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1. ОПИСАТЕЛНА ЧАСТ НА ГОДИШНИЯ ДОКЛАД ЗА 
КАЧЕСТВОТО НА ИЗПЪЛНЕНИЕТО

1.1 Обобщение на състоянието на изпълнението на стратегическия 
план по ОСП през финансовата година 2023
Стратегическият план е насочен към създаване на условия за постигането на специфичните цели на 
ОСП, изброени в чл. 6 от Регламент (ЕС) 2021/2115, както и на междусекторната цел на ЕС, която 
се изразява в модернизиране на селското стопанство и селските райони, чрез стимулиране и 
споделяне на знания, иновации и цифровизация, чрез насърчаване на използването им в по-голяма 
степен от земеделските стопани, чрез по-добър достъп до обмен на научни изследвания, иновации 
и знания и чрез обучение, наричани по-нататък „специфични цели на ОСП“.

През кампания 2023 земеделските стопани имаха възможност да подават заявления за подпомагане 
по директните плащания, както и да редактират вече подадените такива, в срок до 21 юли 2023 г., 
съгласно Наредба № 4 от 2023 г. за условията и реда за подаване на заявления за подпомагане по 
интервенции за подпомагане на площ и за животни. Чрез единното заявление за подпомагане за 
първи път от новия програмен период стопаните имаха възможност да заявят участие за близо 50 
различни интервенции. Заявленията за подпомагане можеха да се подават на място в общинските 
служби или по електронен път чрез Системата за електронни услуги (СЕУ) на Държавен фонд 
„Земеделие“ (ДФЗ). Чрез СЕУ на ДФЗ са подадени общо 1 928 заявления, от които 370 изцяло 
електронно - посредством квалифициран електронен подпис (КЕП).

По отношение директните плащания и на интервенциите в рамките на ЕЗФРСР през финансова 
2023 година не са извършвани плащания за предвидените в Стратегическия план за развитие на 
земеделието и селските райони в България за периода 2023–2027 г. (СПРЗСР). За периода от 
одобрението на СПРЗСР до края на финансовата 2023 г. е адаптирана националната правна рамка и 
е проведена кампанията по прием на заявленията за предоставяне на финансова помощ, според 
новите изисквания, такива каквито са описани в СП. Първите резултати от подпомагане и 
напредъка към постигането на целевите стойности ще бъдат отчетени в годишния доклад за 
изпълнението през следващата 2025 година, където ще бъдат отчетени плащанията по 
интервенциите за кампания 2023 (финансова 2024 г.). Съгласно данните от подадените заявления 
за подпомагане за текущата кампания не се очакват значителни отклонения от заложените в 
СПРЗСР целеви стойности на индикаторите за резултат. След приключване на приема на 
заявленията от кампания 2023, беше инициирано изменение на СП, което все още е в процес и не е 
финализирано.

Първият годишен доклад за качеството на изпълнението съдържа ключова качествена и 
количествена информация относно изпълнението на стратегическия план по ОСП по отношение на 
финансовите данни и на показателите за крайните продукти и резултатите за финансова 2023 г. 
Данни за плащания отразени в рамките на финансова 2024 г. ще бъдат включени в следващия 
годишен доклад. Количествената информация включва: реализираните крайни продукти; 
разходите, декларирани в годишните отчети и отнасящи се до крайните продукти; съотношението 
между разходите и съответните крайни продукти; резултатите и отклонението от съответните 
междинни цели, определени в съответствие с член 109, параграф 1, буква а).

Качествената информация включва: обобщение на актуалното състояние на изпълнението на 
стратегическия план по ОСП по отношение на предходната финансова година и изискванията в 
съответствие с чл. 134 от Регламента за стратегическите планове като обхваща основно 
информация за прилагане на интервенциите в областта на пчеларството по чл. 55 от Регламент 
2021/2115, по които е проведен прием и са извършени плащания в рамките на финансовата година 
и които допринасят за постигане на специфичните цели на Стратегическия план:
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1. подобряване на ориентацията на пазара и увеличаване на конкурентоспособността на 
стопанствата в краткосрочен и дългосрочен план, включително по-голям фокус върху 
научноизследователската дейност, технологиите и цифровизацията;

2. спиране на загубата на биологично разнообразие и обръщане на тази тенденция, подобряване на 
екосистемните услуги и опазване на местообитанията и ландшафта.

Обобщение на актуалното състояние на изпълнението при прилагане на интервенциите от СПРЗСР 
в сектора на пчеларството, които единствено имат отношение към докладването за финансова 2023 
г.:

Включването на подкрепата за сектор „Пчеларство“ в общата рамка на СПРЗСР г., доведе до някои 
съществени промени в прилагането на интервенциите през първата 2023 година. Процесът по 
адаптиране на подпомагането за сектора чрез инструмента СПРЗСР доведе и до съответните 
забавяния.

Стратегическият план беше одобрен на 07.12.2022 г., след което на 23 Декември 2022 г. в 
Държавен вестник, бр. 102 беше обнародван Законът за подпомагане на земеделските 
производители. Произтичащата от този закон Наредба № 8 от 20.06.2023 г. за условията и реда за 
прилагане на интервенциите в сектора на пчеларството беше обнародвана на 23 юни 2023 г., след 
проведени дълги съгласувателни процедури със заинтересованите страни. По тази причина 
приемът на заявления за подпомагане беше осъществен в периода 17 – 26 юли 2023 г. чрез СЕУ на 
ДФЗ. В тази връзка е важно да се посочи, че земеделските стопани за първи път трябваше да 
подадат заявленията си изцяло по електронен път, за разлика от предходните години, в които се 
прилагаха тригодишните национали програми по пчеларство, когато документите се подаваха на 
място в регионалните офиси на ДФЗ.

В периода на прием бяха подадени 1365 заявления за подпомагане. След извършване на 
съответните административни проверки са подписани 1241 договора с кандидатите. Разликата 
между подадените заявления и подписаните договори се дължи на редица причини: отказ от страна 
на самите земеделски стопани; несъответствие с критериите за допустимост заложени в Наредба № 
8 и други.

Отварянето на прием на заявления за подпомагане през месец юли е значително по-късно от 
обичайното време, в което беше отварян прием по време на прилагането на тригодишните 
национални програми по пчеларство (НПП). В обичайния случай, сключването на договорите 
предхождаше извършването на допустимите разходи, което даваше сигурност на пчеларите, че ще 
получат подкрепа за тях. Земеделските стопани със сключени договори по инвестиционните мерки 
по НПП имаха възможност и за кредитиране от страна на ДФЗ, докато през 2023 г. кредитиране не 
беше предложено.

По-късното подаване на заявления за подпомагане доведе и до по-късно подписване на договорите 
между кандидатите и ДФЗ – след 31 август 2023 г.

Приемът на заявления за плащане беше осъществен в периода от 28 септември до 2 октомври 2023 
г., отново само през СEУ, при което 1201 бенефициери успяха да подадат своите заявления. Част 
от земеделските стопани (40 пчелари) не успяха да подадат навреме своите заявления за плащане 
за изпълнените от тях разходи/инвестиции. След изменение на нормативната уредба в периода от 
27 ноември до 1 декември 2023 г. беше осъществен допълнителен прием (подадени 35 заявления за 
плащане).

Въведени бяха нови правила за прием на заявления през СЕУ и осъществяване на цялостната 
комуникация между ДФЗ и кандидатите, като пчеларите бяха първите бенефициенти, които 
подаваха своите заявления по този ред. Въпреки оказаната на пчеларите подкрепа от страна на 
ДФЗ и НССЗ при подаване на заявленията, новата СЕУ и използването в тази връзка на КЕП също 
ги затрудни. В периода на прилагане на тригодишните НПП, земеделските стопани подаваха 
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своите заявления в областните дирекции на ДФЗ, при което своевременно или в много по-кратък 
срок се отстраняваха пропуски и неточности в заявленията и съпътстващите документи. 
Подаването на заявления на място в областните дирекции до голяма степен минимизираше 
възможността за допускане на грешки и/или липса на документи. При комуникацията през СЕУ 
част от кандидатите не се ориентираха навреме за липса на част от изискуемите документи, поради 
което срокът за отстраняване на пропуски се удължи.

Друга причина за по-слабия интерес на земеделските стопани (през 2022 г. са подадени 2374 
заявления за подпомагане срещу 1365 през 2023 г.) е ситуацията на пазара на пчелен мед, която 
търпи значителни промени, започнали още през 2022 г. продължили и през 2023 г. – засилен внос 
на пчелен мед (от ЕС и трети страни). Това от своя страна доведе до трудна реализация на 
продукцията и намалени изкупни цени на фона на поскъпването на основни стоки, енергия, горива 
и услуги, като последствие от войната в Украйна. Намалената реализация на пчелен мед доведе до 
липсата на свободен финансов ресурс за инвестиции.

В срока до 15 октомври 2023 г. общият размер на изплатените средства по интервенциите за 
финансовата 2023 г. възлиза на 337 204,48 лв. (172 412,56 Евро). Чрез тях са подпомогнати общо 
113 земеделски стопани - пчелари по различните интервенции, както следва:

I.Е.2 – 3864 пчелни семейства, или 3,9% от планираните.

I.Е.3 – 23 пчелари, което представлява 3,4% от заложените.

I.Е.5 - 86 пчелари – 7,2% от прогнозния брой.

I.Е.6 - броят на изследваните партиди по физикохимични показатели е 26 или 4,7% от 
предвидения.

I.Е.7 - 17 подпомогнати пчелари за закупуването на 1731 (4,3% от прогнозния брой) броя пчелни 
майки с цел подмяната им и/или за увеличаване броя на пчелните семейства; за увеличаване броя 
на наличните пчелни семейства са подкрепени 4 земеделски стопани, които са закупили общо 182 
пчелни рояка (отводки) (2,2% от прогнозираните).

Интервенции, по които няма подадени заявления за подпомагане и/или не е извършено плащане за 
финансовата 2023 г.: I.Е.1, І.Е.4, I.Е.8 и I.Е.9.

Прилагането на интервенциите в лозаро-винарския сектор е планирано от 2024 г. Финансова 2023 
година е от обхвата на Националната програма за подпомагане на лозаро-винарския сектор 2019-
2023 г.

По прилагането на секторните интервенции в секторите „Плодове и зеленчуци“ и „Мляко и млечни 
продукти“ в края на финансова 2023 г. бяха реализирани приеми на заявления за одобрение на 
оперативни програми и в двата сектора. Изпълнението на одобрените оперативни програми 
стартира от началото на календарна 2024 г. в съответствие с предвидените бюджети и срокове в 
Стратегическия план.

Translated text (EN):
The Strategic Plan shall aim at enabling the achievement of the specific objectives of the CAP listed in 
Article 6 of Regulation (EU) 2021/2115, as well as the cross-cutting objective of the EU, which consists 
of modernising agriculture and rural areas, by stimulating and sharing knowledge, innovation and 
digitalisation, by encouraging their uptake by farmers, through better access to research, innovation and 
knowledge exchanges and through training, hereinafter referred to as “CAP specific objectives”.

During the 2023 claim year, farmers were able to submit applications for support under direct payments 
and to revise those already submitted, by 21 July 2023, in accordance with Regulation No 4 of 2023 
laying down the conditions and procedure for submitting aid applications under area- and animal-related 
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support interventions. Through the single application for support, for the first time in the new 
programming period, farmers were able to apply for nearly 50 different interventions. Applications for 
support could be submitted on the spot at municipal offices or electronically via the Electronic Services 
System (ESS) of the State Fund Agriculture (DFZ). A total of 1 928 applications were submitted to the 
SFA through the SFA, of which 370 were fully electronic by means of a Qualified Electronic Signature 
(QES).

As regards direct payments and EAFRD interventions, no payments were made in financial year 2 023 for 
those provided for in the Strategic Plan for Agriculture and Rural Development in Bulgaria 2023-2027 
(RSPZR). For the period between the approval of the PPZSR and the end of the financial year 2023, the 
national legal framework was adapted and the campaign for receiving applications for financial assistance 
was carried out in line with the new requirements as described in the PA. The first results of support and 
progress towards the targets will be reported in the annual implementation report for next year 2 025, 
where payments under the interventions for the 2023 campaign (financial year 2024) will be reported. 
According to the data from the aid applications submitted for the current campaign, no significant 
deviations from the target values of the result indicators set out in the RDPZR are expected. Following the 
completion of the acceptance of applications from the 2023 claim year, an amendment to the JU was 
initiated, which is still ongoing and not finalised.

The first annual performance report shall contain key qualitative and quantitative information on the 
implementation of the CAP Strategic Plan in terms of financial data and output and result indicators for 
financial year 2023. Payment data reflected in the financial year 2024 will be included in the next annual 
report. Quantitative information shall include: realised outputs; expenditure declared in the annual 
accounts and relating to outputs; the ratio of expenditure to corresponding outputs; the results of and 
deviation from the relevant milestones set in accordance with Article 109(1)(a).

Qualitative information shall include: a summary of the state of play of the implementation of the CAP 
Strategic Plan in relation to the previous financial year and the requirements in accordance with Article 
134 of the Strategic Plans Regulation, covering mainly information on the implementation of the 
apiculture interventions referred to in Article 55 of Regulation (EU) 2021/2115, for which reception and 
payments have been made within the financial year and which contribute to the achievement of the 
specific objectives of the Strategic Plan:

1. improving market orientation and increasing farm competitiveness in the short and long term, including 
a greater focus on research, technology and digitalisation;

2. halting and reversing biodiversity loss, enhancing ecosystem services and preserving habitats and 
landscapes.

Summary of the state of play of implementation in the implementation of the CPDP interventions in the 
apiculture sector, which are only relevant for the reporting for financial year 2023:

The inclusion of support to the Apiculture sector in the general framework of the CPDFS has led to some 
significant changes in the implementation of interventions in the first year 2 023. The process of adapting 
support to the sector through the SPSPF instrument has also led to corresponding delays.

The Strategic Plan was approved on 7.12.2022, after which the Act on Support for Agricultural Producers 
was promulgated in State Gazette No 102 on 23 December 2022. Regulation No 8 of 20.6.2023 on the 
conditions and procedures for implementing interventions in the apiculture sector resulting from this law 
was promulgated on 23 June 2023, following lengthy consultation procedures with stakeholders. For this 
reason, applications for support were received from 17 to 26 July 2023 through the SFA ESS. In this 
regard, it is important to point out that for the first time farmers had to submit their applications fully 
electronically, unlike in previous years, where the three-year national apiculture programmes applied 
when the documents were submitted on the spot in the regional offices of the State Fund for Agriculture.
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During the reception period, 1365 applications for support were submitted. Following the relevant 
administrative checks, 1241 contracts were signed with the applicants. The difference between 
applications submitted and contracts signed is due to a number of reasons: refusal by farmers themselves; 
non-compliance with the eligibility criteria laid down in Regulation No 8 and others.

The opening of applications for support in July is significantly later than the usual time at which reception 
was opened during the implementation of the three-year National Apiculture Programmes (NRPs). In the 
normal case, the conclusion of the contracts predates the implementation of the eligible expenditure, 
which gave beekeepers the assurance that they would receive support for them. Farmers contracted under 
the investment measures under the NPP also had the possibility of lending from the State Fund for 
Agriculture, whereas no credit was proposed in 2023.

The late submission of aid applications also led to a later signature of the contracts between the applicants 
and the State Fund for Agriculture, after 31 August 2023.

The acceptance of payment applications took place between 28 September and 2 October 2023, again only 
via the ESS, where 1201 beneficiaries were able to submit their applications. Some farmers (40 
beekeepers) were unable to submit their payment applications on time for their expenditure/investments. 
Following an amendment of the legal framework, an additional admission took place between 27 
November and 1 December 2023 (35 payment applications submitted).

New rules have been introduced for the reception of applications through the ESS and the overall 
communication between the State Fund for Agriculture and the applicants, with beekeepers being the first 
beneficiaries to submit their applications under this procedure. Despite the support given to beekeepers by 
the DFZ and the NSPZ when submitting applications, the new ESS and the use of FEC in this regard also 
made it difficult for them to be used. During the period of application of the three-year NRP, farmers 
submitted their applications to the provincial directorates of the State Fund for Agriculture, which 
addressed omissions and inaccuracies in the applications and supporting documents in a timely or much 
shorter period. The submission of applications on the ground in the provincial directorates largely 
minimised the possibility of errors and/or lack of documents. When communicating via the ESS, some 
applicants did not find themselves in time for the lack of some of the required documents and therefore 
the deadline to remedy the deficiencies was extended.

Another reason for the weaker interest of farmers (2022 applications for support were submitted in 2374, 
as against 1 365 in 2023) is the situation on the honey market, which has undergone significant changes, 
which started already in 2022 and continued in 2023 – increased imports of honey (from the EU and third 
countries). This, in turn, has led to difficult commercialisation of production and reduced purchase prices 
amid the rise in the prices of basic goods, energy, fuels and services, as a consequence of the war in 
Ukraine. The reduced consumption of honey has led to a lack of free financial resources for investment.

By 15 October 2023, the total amount paid under the interventions for financial year 2023 was BGN 
337 204,48 (EUR 172 412,56). They supported a total of 113 beekeepers under the different interventions 
as follows:

I.F.2-3864 bee colonies, or 3.9 % of planned bee colonies.

I.F.3-23 beekeepers, representing 3.4 % of the target.

I.F.5-86 beekeepers – 7.2 % of the estimated number.

I.F.6 – the number of portions tested by physico-chemical parameters is 26 or 4.7 % of the intended 
portion.

I.F.7-17 supported beekeepers for the purchase of 1731 (4.3 % of the estimated number) the number of 
queen bees in order to replace them and/or to increase the number of colonies; to increase the number of 
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bee colonies available, 4 farmers were supported, who purchased a total of 182 bee colonies (drainage) 
(2.2 % of the predicted).

Interventions for which no aid applications were submitted and/or no payment was made for financial year 
2023: I.F.1, I.F.4, I.F.8 and I.F.9.

The implementation of interventions in the wine sector is planned since 2024. Financial year 2 023 is 
covered by the National Support Programme for the Wine Sector 2019-2023.

Under the sectoral interventions in the fruit and vegetables and milk and milk products sectors, 
applications for approval of operational programmes were accepted at the end of the financial year 
2 023 in both sectors. The implementation of the approved operational programmes started from the 
beginning of calendar year 2 024 in accordance with the budgets and deadlines foreseen in the Strategic 
Plan.

1.2 Състояние на изпълнението на стратегическия план по ОСП по 
специфични и междусекторни цели

1.2.1 СЦ 1: подпомагане за достатъчно надежден земеделски доход и 
устойчивост на селското стопанство в Съюза с цел подобряване на 
дългосрочната продоволствена сигурност и разнообразието в селското 
стопанство, както и за гарантиране на икономическата устойчивост на 
селскостопанското производство в Съюза
В рамките на тази цел Стратегическият план адресира идентифицираните нужди чрез интервенции, 
целящи подпомагане на достатъчно надеждни земеделски доходи и устойчивост с цел подобряване 
на продоволствената сигурност в рамките на ЕФГЗ и ЕЗФРСР. Резултатите от ефекта на 
насочените интервенции целят въздействие върху намаляване разликите в доходите от 
селскостопанска дейност в сравнение с икономиката като цяло, включително намаляване на 
променливостта в доходите в различните видове стопанства и постигане на териториален баланс от 
гледна точна на стопанствата, попадащи в райони с природни ограничения.

По отношение на видовете интервенции допринасящи към изпълнение на „специфична цел 1“ - 
под формата на „директни плащания“, секторни интервенции и интервенции по ЕЗФРСР съгласно 
раздел 2.1. на Стратегическия план, първите резултати от подпомагането по линия на директните 
плащания и напредъка към постигането на целевите стойности ще бъдат отчетени в годишния 
доклад за изпълнението през 2025 г. В него ще бъдат отчетени резултатите от плащанията за 
кампания 2023, които се извършват през финансова 2024 година.

Translated text (EN):
Within this objective, the Strategic Plan addresses the identified needs through interventions aimed at 
supporting viable farm income and resilience to improve food security under the EAGF and EAFRD. The 
effects of targeted interventions aim at reducing the differences in agricultural income compared to the 
economy as a whole, including reducing income variability across farm types and achieving territorial 
balance in terms of farms falling in areas with natural constraints.

As regards types of interventions contributing to the implementation of ‘specific objective 1’, in the form 
of ‘direct payments’, sectoral and EAFRD interventions under section 2.1 of the Strategic Plan, the first 
results of support under direct payments and progress towards targets will be reported in the annual 
implementation report in 2025. It will take into account the results of payments for the 2023 claim year 
made in financial year 2024.
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1.2.2 СЦ 2: засилване на пазарната ориентация и повишаване на 
конкурентоспособността на стопанствата, както в краткосрочен, така и в 
дългосрочен план, включително поставяне на по-голям акцент върху 
научните изследвания, технологиите и цифровизацията
В рамките на специфична цел 2 Стратегическият план адресира потребности чрез интервенции, 
целящи повишаване на производителността на земеделските стопанства, чрез насочване на 
подпомагане към конкретни сектори, с цел подобряване на конкурентоспособността и подобряване 
на ресурсната ефективност.

По отношение на видовете интервенции под формата на „директни плащания“, СЦ 2 е определена 
като специфична цел по отношение на всички интервенции за Обвързано с производството 
подпомагане. По отношение на тези интервенции, интервенциите по втори стълб и интервенциите 
имащи отношение и принос към тази специфична цел първите резултати от подпомагането и 
напредъка към постигането на целевите стойности ще бъдат отчетени в годишния доклад за 
изпълнението през 2025 г. В него ще бъдат отчетени резултатите от плащанията за кампания 2023, 
които се извършват през финансова 2024 година.

За изпълнение на тази Специфичната цел за финансовата 2023 г. допринасят и имат отношение към 
докладването следните секторни интервенции, за които е планирано и налице плащане в рамките 
на финансова 2023 г., както следва:

I.Е.1 - Консултантски услуги, техническа помощ, обучение, информация и обмен на добри 
практики, включително чрез работа в мрежа, за пчелари и пчеларски организации – няма подадени 
проекти;

I.Е.2 - Борба срещу агресорите и болестите в кошера, особено срещу вароатозата - подпомогнати 
3864 пчелни семейства, или 3,9% от планираните;

I.Е.3 - Подновяване на пчелните кошери в Съюза, включително развъждане на пчели - 
подпомогнати 23 пчелари, което представлява 3,4% от заложените;

І.Е.4 - Рационализиране на подвижното пчеларство – има подадени заявления, но са платени за 
финансовата 2024 г.;

I.Е.5 - Инвестиции в материални и нематериални активи - финансова подкрепа е предоставена на 
86 пчелари – 7,2% от прогнозния брой;

I.Е.6 - Действия за подпомагане на лабораториите за анализ на пчелните продукти, загубата на 
пчели или спада на производителността, както и потенциално токсичните за пчелите вещества - 
броят на изследваните партиди по физикохимични показатели е 26, което представлява 4,7% от 
предвидения;

I.Е.7 - Действия за запазване или увеличаване на наличния брой пчелни кошери в Съюза, 
включително развъждане на пчели – предоставена е подкрепа за закупени 1731 броя пчелни майки 
(4,3% от прогнозния брой) и 182 пчелни рояка/отводки (2,2% от прогнозираните);

I.Е.8 - Сътрудничество със специализирани органи за изпълнението на изследователски програми в 
областта на пчеларството и пчелните продукти – няма подадени проекти;

I.Е.9 - Популяризиране, комуникация и маркетинг, включително действия за наблюдение на пазара 
и дейности, насочени по-специално към повишаване на осведомеността на потребителите относно 
качеството на пчелните продукти – няма подадени проекти.

Видно от количествените показатели, заложените индикатори не са изпълнени поради причините 
изложени в т. 1.1. С цел избягване на възможността за неизпълнение на заложените за 2024 г. 
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индикатори, УО планира прием на заявления за подпомагане най-късно до края на месец февруари 
2024 г.

Translated text (EN):
Under Specific Objective 2, the Strategic Plan addresses needs through interventions aimed at increasing 
farm productivity, by targeting support to specific sectors in order to improve competitiveness and 
improve resource efficiency.

As regards types of intervention in the form of ‘direct payments’, SO 2 is defined as a specific objective 
for all interventions for coupled support. For these interventions, second pillar interventions and 
interventions relevant to and contributing to this specific objective, the first results of support and progress 
towards targets will be reported in the Annual Implementation Report in 2025. It will take into account the 
results of payments for the 2023 claim year which are made in financial year 2024.

To this Specific Objective for financial year 2023, the following sectoral interventions, for which a 
payment is planned and available under financial year 2023, shall contribute and are relevant to the 
reporting, as follows:

I.F.1 – Advisory services, technical assistance, training, information and exchange of good practices, 
including through networking, for beekeepers and beekeeping organisations – no projects have been 
submitted;

I.F.2 – Combating beehive invaders and diseases, especially varroasis – 3864 bee colonies supported, or 
3.9 % of planned;

I.F.3 – Renewal of beehives in the Union, including bee breeding – 23 beekeepers supported, representing 
3.4 % of those set;

I.F.4 – Streamlining of transhumance – applications were submitted but paid for the financial year 2024;

I.F.5 – Investments in tangible and intangible assets – financial support was provided to 86 beekeepers – 
7.2 % of the estimated number;

I.F.6 – Actions to support laboratories for the analysis of apiculture products, bee loss or decline in 
productivity, as well as substances potentially toxic to bees – the number of batches tested according to 
physico-chemical indicators is 26, which represents 4.7 % of the forecast;

I.F.7 – Actions to maintain or increase the number of beehives available in the Union, including bee 
breeding – support was provided for purchased 1731 queen bees (4.3 % of the estimated number) and 182 
bee collars/drains (2.2 % of the forecast);

I.F.8 – Cooperation with specialised bodies for the implementation of research programmes in the field of 
apiculture and apiculture products – no projects have been submitted;

I.F.9 – Promotion, communication and marketing, including market surveillance actions and activities 
aimed in particular at raising consumer awareness of the quality of apiculture products – no projects 
submitted.

It is apparent from the quantitative indicators that the indicators laid down have not been met for the 
reasons set out in point 1.1. In order to avoid the possibility of non-compliance with the indicators set for 
2024, the MA plans to accept aid applications by the end of February 2024 at the latest.

1.2.3 СЦ 3: подобряване на позицията на земеделските стопани във веригата 
за създаване на стойност
Специфична цел 3 е насочена към подобряване на позицията на земеделските стопани във веригата 
на стойността чрез повишаване нивото на организираност на земеделските производители, 
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подобряване пазарния достъп на малките земеделски стопанства, осигуряване на необходимото 
количество и качество местни суровини. Специфична цел 3 е определена като специфична цел по, 
която принос имат интервенции по втори стълб и секторни интервенции съгласно раздел 2.1. от 
Стратегическия план към тази специфична цел първите резултати от подпомагането и напредъка 
към постигането на целевите стойности ще бъдат отчетени в годишния доклад за изпълнението 
през 2025 г. В него ще бъдат отчетени резултатите от плащанията за кампания 2023, които се 
извършват през финансова 2024 година.

Translated text (EN):
Specific objective 3 aims at improving the position of farmers in the value chain by increasing the level of 
organisation of farmers, improving market access for small farms, ensuring the necessary quantity and 
quality of local inputs. Specific objective 3 is defined as a specific objective under which second pillar 
interventions and sectoral interventions under section 2.1. of the Strategic Plan contribute to this specific 
objective, the first results of support and progress towards targets will be reported in the Annual 
Implementation Report in 2025. It will take into account the results of the payments made for the 2023 
claim year in financial year 2024.

1.2.4 СЦ 4: принос за смекчаване на изменението на климата и за адаптация 
към него, включително чрез намаляване на емисиите на парникови газове и 
повишаване на улавянето на въглерод, както и насърчаване на устойчивата 
енергия
Специфичната цел се адресира чрез потребности, които ще бъдат удовлетворени от прилагането на 
интервенции, въздействащи чрез подобряване на позицията на земеделските стопани във веригата 
за храни, с действия за смекчаване на изменението на климата и устойчивостта на селското 
стопанство спрямо изменението на климата.

По отношение на видовете интервенции под формата на „директни плащания“, СЦ 4 е определена 
като специфична цел по отношение на всички схеми за климата, околната среда и хуманното 
отношение към животните (еко схеми). Първите резултати от подпомагането по линия на 
директните плащания, секторните интервенции и интервенциите в рамките на ЕЗФРСР 
допринасящи за тази цел и напредъка към постигането на целевите стойности ще бъдат отчетени в 
годишния доклад за изпълнението през 2025 г. В него ще бъдат отчетени резултатите от 
плащанията за кампания 2023, които се извършват през финансова 2024 година.

Translated text (EN):
The specific objective shall be addressed through needs that will be met by the implementation of 
interventions impacting by improving the position of farmers in the food chain, with climate mitigation 
actions and the resilience of agriculture to climate change.

As regards types of intervention in the form of ‘direct payments’, SO 4 is defined as a specific objective 
for all schemes for the climate, the environment and animal welfare (eco schemes). The first results of 
support under direct payments, sectoral interventions and interventions under the EAFRD contributing to 
this objective and progress towards targets will be reported in the Annual Implementation Report in 2025. 
It will report on the results of payments for the 2023 claim year made in financial year 2024.

1.2.5 СЦ 5: насърчаване на устойчиво развитие и ефективно управление на 
природните ресурси като вода, почва и въздух, включително чрез 
намаляване на зависимостта от химикали
Специфична цел 5 идентифицира устойчиво използване на природните ресурси, чрез поддържане 
на подходящ баланс на земеделските площи според вида на земеползване, подобряване качеството 
на почвите, чрез ограничаване на процесите на водна и ветрова ерозия, поддържане на добър 
баланс на запасеност на почвите с органично вещество и др., по която принос имат интервенции 
под формата на „директни плащания“, както и интервенции в рамките на ЕЗФРСР. СЦ 5 е 
определена като специфична цел по отношение на всички схеми за климата, околната среда и 
хуманното отношение към животните.
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Първите резултати от подпомагането в съответствие с планираното по линия на директните 
плащания, както и интервенциите в ЕЗФРСР и напредъка към постигането на целевите стойности 
ще бъдат отчетени в годишния доклад за изпълнението през 2025 г. В него ще бъдат отчетени 
резултатите от плащанията за кампания 2023, които се извършват през финансова 2024 година.

Translated text (EN):
Specific objective 5 identifies the sustainable use of natural resources by maintaining an appropriate 
balance of agricultural areas according to land use type, improving soil quality, limiting water and wind 
erosion processes, maintaining a good balance of soil stock with organic matter, etc., to which 
interventions in the form of ‘direct payments’ contribute, as well as interventions under the EAFRD. SO 5 
has been set as a specific objective for all schemes for climate, environment and animal welfare.

The first results of the support as planned under direct payments as well as EAFRD interventions and 
progress towards targets will be reported in the Annual Implementation Report in 2025. It will take into 
account the results of payments for the 2023 claim year which are made in financial year 2024.

1.2.6 СЦ 6: допринасяне за спирането на загубата на биологично 
разнообразие и обръщането на тази тенденция, подобряване на 
екосистемните услуги и опазване на местообитанията и ландшафта
Специфична цел 6 в Стратегическия план адресира потребности, свързани с насърчаване на 
извършването на земеделски дейности в райони с природни и др. специфични ограничения 
Насърчаване на практиките за разширяване биологично земеделие, запазване и подобряване на 
генетичното разнообразие в животновъдството и растениевъдството, опазване и подобряване на 
биологичното разнообразие, устойчиво управление на горите и др. За адресиране на специфичната 
цел са планирани интервенции под формата на „директни плащания“, секторни интервенции и 
интервенции в рамките на ЕЗФРСР. По отношение на видовете интервенции под формата на 
„директни плащания“, СЦ 6 е определена като специфична цел по отношение на всички схеми за 
климата, околната среда и хуманното отношение към животните (еко схеми).

Първите резултати от подпомагането по линия на директните плащания, секторните интервенции и 
интервенциите в рамките на ЕЗФРСР, в съответствие с планираното и напредъка към постигането 
на целевите стойности ще бъдат отчетени в годишния доклад за изпълнението през 2025 г. В него 
ще бъдат отчетени резултатите от плащанията за кампания 2023, които се извършват през 
финансова 2024 година.

По отношение на секторните интервенции, за които е планирано и налице плащане в рамките на 
финансова 2023 г., както следва: 

- I.Е.2 - Борба срещу агресорите и болестите в кошера, особено срещу вароатозата;

- I.Е.3 - Подновяване на пчелните кошери в Съюза, включително развъждане на пчели;

- І.Е.4 - Рационализиране на подвижното пчеларство; 

- I.Е.7 - Действия за запазване или увеличаване на наличния брой пчелни кошери в Съюза, 
включително развъждане на пчели

Видно от количествените показатели заложените индикатори не са изпълнени поради причините 
изложени в т. 1.1. С цел избягване на възможността за неизпълнение на заложените за 2024 г. 
индикатори, УО планира прием на заявления за подпомагане най-късно до края на месец февруари 
2024 г.

Translated text (EN):
Specific objective 6 in the Strategic Plan addresses needs related to the promotion of agricultural activities 
in areas with natural and other specific constraints. Promote organic farming expansion practices, preserve 
and improve genetic diversity in livestock and plant production, biodiversity conservation and 
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enhancement, sustainable forest management, etc. Interventions in the form of “direct payments”, sectoral 
interventions and interventions under the EAFRD are planned to address the specific objective. As regards 
types of intervention in the form of ‘direct payments’, SO 6 is defined as a specific objective for all 
schemes for the climate, the environment and animal welfare (eco schemes).

The first results of support under direct payments, sectoral interventions and interventions under the 
EAFRD, in line with planned and progress towards targets, will be reported in the Annual Implementation 
Report in 2025. It will report on the results of payments for the 2023 claim year made in financial year 
2024.

As regards sectoral interventions for which a payment is planned and available within the financial year 
2023, as follows:

— I.F.2 – Combating beehive invaders and diseases, especially varroasis;

— I.F.3 – Renewal of beehives in the Union, including bee breeding;

— I.F.4 – Streamlining transhumance;

— I.F.7 – Actions to maintain or increase the number of beehives available in the Union, including bee 
breeding

It is apparent from the quantitative indicators that the indicators laid down have not been met for the 
reasons set out in point 1.1. In order to avoid the possibility of non-compliance with the indicators set for 
2024, the MA plans to accept aid applications by the end of February 2024 at the latest.

1.2.7 СЦ 7: привличане и запазване на млади земеделски стопани и нови 
земеделски стопани и улесняване на устойчиво развитие на стопанска 
дейност в селските райони
Специфична цел 7 в рамките на раздел 2.1. от Стратегическия план идентифицира потребности 
като ускоряване на модернизацията на земеделските стопанства на младите стопани, увеличаване 
подкрепата за младите стопани и на фермерския доход, улесняване стартиране на стопанства, 
улесняване развитието на стопанска дейност в селските райони и създаване и подпомагане на 
стартиране бизнес.

За финансова 2023 не са планирани и извършвани плащания в рамките на интервенциите, 
допринасящи за тази специфична цел съгласно раздел 2.1. на Стратегическия план.

За кампания 2023, която се явява първа година по изпълнение на Стратегическия план за развитие 
на земеделието и селските райони на България за периода 2023-2027, по данни на ДФЗ-РА, 2043 
бенефициери са заявили площ по интервенцията „Допълнително подпомагане на доходите за 
млади земеделски стопани“ (МЗС) в размер на 98 149.7 ха, при прогнозна площ в Стратегическия 
план - 120 883 ха. Отчетеният процент на изпълнение възлиза на 81.19 %.

Интервенцията отчита сравнително висок интерес. Причините за непълното изпълнение на 100 %, 
както е планирано в Стратегическия план, могат да се търсят в обективните условия по самата 
интервенция, на които трябва да отговарят заявителите, основно изразяващи се в изискване за 
възраст и образование. 

Достъпът до земя също може да се отчете като бариерен фактор за кандидатстване по 
интервенцията, особено при липса на първоначален капитал при младите фермери.

Заложената гъвкавост в Стратегическия план по отношение на ставката, изразяваща се в 
максимална сума за планираната единична сума с увеличение от 25 %, позволява планираният 
бюджет да бъде изпълнен на 100 %. 
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Няма необходимост от преразпределение на финансови средства от други интервенции.

Съгласно раздел 2.1 от официално одобрения Стратегическия план, към СЦ 7 допринасят следните 
интервенции в областта на развитие на селските райони:

· II.Г.3 - Инвестиции за неселскостопански дейности в селските райони;

·II.Д.1. - Стартова помощ за установяване на млади земеделски стопани в селското стопанство;

·II.Ж.3 - Подкрепа на организации на производители или групи от производители.

През 2024 г. Управляващият орган е планирал да бъде обявен първи прием на проектни 
предложения по посочените три интервенции. 

Към настоящия момент Управляващият орган е в процес на създаване на национално 
законодателство за прилагане на интервенциите, което протича на няколко етапа. 

На първо място, вече е изменен и обнародван Закона за подпомагане на земеделските 
производители, който създава правна рамка за прилагане на интервенциите от Стратегическия 
план. 

Към момента се разработва Наредба за реда за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ, за 
сключване и изменение на административни договори, за налагане на административни санкции за 
интервенциите по чл. 73, 74, 75, чл. 77, параграф 1, букви „а", “в" – "е" и чл. 78 от Регламент (ЕС) 
2021/2115, за условията и реда за изплащане, за отказ за изплащане и намаления на плащанията, и 
за оттегляне на изплатената финансова помощ за интервенциите по чл. 73, 74, 75, 77 и 78 от същия 
регламент. 

След финализиране на наредбата, ще бъдат подготвени насоки, определящи:

1.условията за кандидатстване;

2.условията за изпълнение на одобрените проекти.

След разработване на Насоките ще бъде обявен прием на проектни предложения по посочените 
три интервенции, допринасящи към СЦ 7. 

Translated text (EN):
Specific Objective 7 under Section 2.1 of the Strategic Plan identifies needs such as accelerating the 
modernisation of young farmers’ farms, increasing support for young farmers and farm income, 
facilitating the start-up of farms, facilitating business development in rural areas and business start-up and 
support.

For financial 2023, no payments are planned and made under the interventions contributing to this specific 
objective under section 2.1 of the Strategic Plan.

For the 2023 claim year, which is the first year of implementation of the Strategic Plan for Agriculture and 
Rural Development of Bulgaria for the period 2027-2023, according to data from the DFZ-PA, 2043 
beneficiaries declared an area under the ‘Additional income support for young farmers’ (MFYF) 
intervention of 98 149.7 ha, with an estimated area in the Strategic Plan of 120 883 ha. The reported 
implementation rate is 81.19 %.

Intervention shows relatively high interest. The reasons for the under-implementation of 100 %, as 
planned in the Strategic Plan, can be found in the objective conditions of the intervention itself, which 
must be met by applicants, mainly in terms of age and education.
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Access to land can also be considered as a barrier to applying for the intervention, especially in the 
absence of initial capital for young farmers.

The flexibility in the Strategic Plan in terms of the rate, expressed as a maximum amount for the planned 
unit amount with an increase of 25 %, allows the planned budget to be implemented at 100 %.

There is no need to reallocate funds from other interventions.

According to section 2.1 of the formally approved Strategic Plan, the following rural development 
interventions contribute to SO 7:

· II.D.3 – Non-agricultural investments in rural areas;

· II.E.1. — Start-up aid for the installation of young farmers in agriculture;

· II.G.3 – Support to producer organisations or producer groups.

In 2024, the Managing Authority planned to announce a first acceptance of project proposals for these 
three interventions.

The Managing Authority is currently in the process of establishing national legislation for the 
implementation of the interventions, which takes place in several stages.

Firstly, the Law on Support for Agricultural Producers, which creates a legal framework for the 
implementation of the interventions of the Strategic Plan, has already been amended and promulgated.

Currently, the Regulation on the procedure for granting grants, concluding and amending administrative 
contracts, imposing administrative penalties for interventions under Articles 73, 74, 75, 1 (77) (a), (c) to 
(f) and 78 of Regulation (EU) 2021/2115, the conditions and procedures for payment, refusal and 
reductions of payments, and the withdrawal of financial aid paid for the interventions referred to in 
Articles 73, 75, 74, 77 and 78 of that Regulation are being drawn up.

Once the Regulation is finalised, guidelines will be prepared setting out:

1.The conditions for applying;

2.The conditions for the implementation of the approved projects.

Following the development of the Guidelines, the acceptance of project proposals under these three 
interventions contributing to SO 7 will be announced.

1.2.8 СЦ 8: популяризиране на заетостта, растежа, равенството между 
половете, включително и участието на жени в селското стопанство, социално 
приобщаване и местно развитие в селските райони, включително кръговата 
биоикономика и устойчивото управление на горите
Чрез насочване на интервенции към установените потребности по специфична цел 8 се планира 
постигане на ефект, чрез допринасяне за създаването на работни места в селските райони, 
изменение на брутния вътрешен продукт на глава от населението и насърчаване на приобщаването 
в селските райони, съгласно раздел 2.1. на Стратегическия план.

За финансова 2023 не са планирани и извършвани плащания в рамките на интервенциите, 
допринасящи за тази специфична цел.

Съгласно раздел 2.1 от официално одобрения Стратегическия план, към СЦ 8 допринасят следните 
интервенции в областта на развитие на селските райони:

• II.Г.1 - Инвестиции в земеделските стопанства;
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• II.Г.2 - Инвестиции за преработка на селскостопански продукти;
• II.Г.3 - Инвестиции за неселскостопански дейности в селските райони;
• II.Г.6 - Инвестиции в основни услуги и дребни по мащаби инфраструктура в селските 

райони;
• II.Г.7 - Запазването на духовния и културния живот на населението в селските райони;
• II.Д.1. - Стартова помощ за установяване на млади земеделски стопани в селското 

стопанство;
• II.Д.2. - Подпомагане на много малки земеделски стопанства;
• II.Ж.5 - Изпълнението на операции, включително дейности за сътрудничество и тяхната 

подготовка, избрани в рамките на стратегията за местно развитие.

През 2024 г. Управляващият орган е планирал да бъде обявен първи прием на проектни 
предложения по следните четири интервенции: 

• II.Г.3 - Инвестиции за неселскостопански дейности в селските райони;
• II.Г.6 - Инвестиции в основни услуги и дребни по мащаби инфраструктура в селските 

райони;
• II.Д.1. - Стартова помощ за установяване на млади земеделски стопани в селското 

стопанство;
• II.Д.2. - Подпомагане на много малки земеделски стопанства.

Към настоящия момент Управляващият орган е в процес на създаване на национално 
законодателство за прилагане на интервенциите, което протича на няколко етапа. 

На първо място, вече е изменен и обнародван Закона за подпомагане на земеделските 
производители, който създава правна рамка за прилагане на интервенциите от Стратегическия 
план. 

Към момента се разработва Наредба за реда за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ, за 
сключване и изменение на административни договори, за налагане на административни санкции за 
интервенциите по чл. 73, 74, 75, чл. 77, параграф 1, букви „а", “в" – "е" и чл. 78 от Регламент (ЕС) 
2021/2115, за условията и реда за изплащане, за отказ за изплащане и намаления на плащанията, и 
за оттегляне на изплатената финансова помощ за интервенциите по чл. 73, 74, 75, 77 и 78 от същия 
регламент. 

След финализиране на наредбата, ще бъдат подготвени насоки, определящи:

1.условията за кандидатстване;

2.условията за изпълнение на одобрените проекти.

След разработване на Насоките ще бъде обявен прием на проектни предложения по посочените 
четири интервенции, допринасящи към СЦ 8. 

Към настоящият момент изпълнението на подхода ВОМР не е започнало. 

Стратегиите за ВОМР са изготвени по подмярка 19.1 „Подготвителна подкрепа“ от ПРСР 2014 – 
2020 г., но все още не е открита покана за набиране на проектни предложения. В момента се водят 
преговори между Управляващите органи на всички финансиращи програми относно механизма за 
прилагане на подхода.

Translated text (EN):
By targeting the identified needs under Specific Objective 8, it is planned to achieve an effect by 
contributing to job creation in rural areas, changing gross domestic product per capita and promoting 
inclusion in rural areas, in line with section 2.1 of the Strategic Plan.
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For financial 2023, no payments are planned and made under the interventions contributing to this specific 
objective.

According to section 2.1 of the formally approved Strategic Plan, the following rural development 
interventions contribute to SO 8:

• II.D.1 – Investments in agricultural holdings;
• II.D.2 – Investments for the processing of agricultural products;
• II.D.3 – Non-agricultural investments in rural areas;
• II.D.6 – Investments in basic services and small-scale infrastructure in rural areas;
• II.D.7 – Safeguarding the spiritual and cultural life of the rural population;
• II.E.1. — Start-up aid for the installation of young farmers in agriculture;
• II.E.2. — Support for very small farms;
• II.G.5 – Implementation of operations, including cooperation activities and their preparation, 

selected under the local development strategy.

In 2024, the Managing Authority planned to announce a first acceptance of project proposals for the 
following four interventions:

• II.D.3 – Non-agricultural investments in rural areas;
• II.D.6 – Investments in basic services and small-scale infrastructure in rural areas;
• II.E.1. — Start-up aid for the installation of young farmers in agriculture;
• II.E.2. — Support for very small farms.

The Managing Authority is currently in the process of establishing national legislation for the 
implementation of the interventions, which takes place in several stages.

Firstly, the Law on Support for Agricultural Producers, which creates a legal framework for the 
implementation of the interventions of the Strategic Plan, has already been amended and promulgated.

Currently, the Regulation on the procedure for granting grants, concluding and amending administrative 
contracts, imposing administrative penalties for interventions under Articles 73, 74, 75, 1 (77) (a), (c) to 
(f) and 78 of Regulation (EU) 2021/2115, the conditions and procedures for payment, refusal and 
reductions of payments, and the withdrawal of financial aid paid for the interventions referred to in 
Articles 73, 75, 74, 77 and 78 of that Regulation are being drawn up.

Once the Regulation is finalised, guidelines will be prepared setting out:

1.The conditions for applying;

2.The conditions for the implementation of the approved projects.

Following the development of the Guidelines, the acceptance of project proposals under these four 
interventions contributing to SO 8 will be announced.

Implementation of the CLLD approach has not yet started.

CLLD strategies have been prepared under sub-measure 19.1 ‘Preparatory support’ of the RDP 2014-
2020, but a call for project proposals has not yet been opened. Negotiations are ongoing between the 
Managing Authorities of all funding programmes on the mechanism for implementing the approach.

1.2.9 СЦ 9: подобряване на реакцията на селското стопанство в Съюза в 
отговор на обществените изисквания по отношение на храните и здравето, 
включително висококачествена, безопасна и питателна храна, произведена 
по устойчив начин, намаляване на хранителните отпадъци, както и 
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подобряване на хуманното отношение към животните и борба с 
антимикробната резистентност
Специфична цел 9 е насочена към насърчаване потреблението на биологични продукти, 
подобряване качеството на храните, насърчаване консумацията на здравословна храна, 
подобряване отглеждането на животните и др. По отношение на видовете интервенции под 
формата на „директни плащания“, СЦ 9 е определена като специфична цел по отношение на три 
схеми за климата, околната среда и хуманното отношение към животните (еко схеми) и 
интервенции в рамките на ЕЗФРСР, съгласно раздел 2.1. на Стратегическия план.

Първите резултати от подпомагането по линия на директните плащания и напредъка към 
постигането на целевите стойности ще бъдат отчетени в годишния доклад за изпълнението през 
2025 г. В него ще бъдат отчетени резултатите от плащанията за кампания 2023, които както е 
планирано се извършват през финансова 2024 година. За финансова 2023 не са планирани и 
извършвани плащания в рамките на интервенциите, допринасящи за тази специфична цел съгласно 
раздел 2.1. на Стратегическия план.

Translated text (EN):
Specific objective 9 aims at promoting the consumption of organic products, improving food quality, 
promoting healthy food consumption, improving animal husbandry, etc. With regard to types of 
interventions in the form of ‘direct payments’, SO 9 is defined as a specific objective for three schemes 
for climate, environment and animal welfare (eco schemes) and interventions under the EAFRD, 
according to section 2.1. of the Strategic Plan.

The first results of direct payments support and progress towards the targets will be reported in the Annual 
Implementation Report in 2025. It will take into account the results of the payments for the 2023 claim 
year, as planned in financial year 2024. For financial 2023, no payments are planned and made under the 
interventions contributing to this specific objective under section 2.1 of the Strategic Plan.

1.2.10 Междусекторни цели: модернизиране на селското стопанство и 
селските райони чрез насърчаване и споделяне на знания, иновации и 
цифровизация в селското стопанство и селските райони, както и чрез 
насърчаване на приемането им от земеделските стопани чрез подобряване 
на достъпа до научни изследвания, иновации, обмен на знания и обучение
В рамките на „Междусекторна цел за модернизиране на сектора чрез стимулиране и споделяне на 
знания, иновации и цифровизация в селското стопанство и селските райони и чрез насърчаване на 
усвояването им“, Стратегическият план ще адресира петте, идентифицирани потребности чрез 
интервенции, целящи: повишаване на квалификацията, знанията и уменията на земеделските и 
горски стопани и заетите лица в техните стопанства; създаване на по-ефективна системата за 
споделяне на знания и иновации и цифровизация в селското стопанство, чрез въвличане на 
национално, регионално и областно представителни браншови организации, по-голям брой 
консултанти и повишаване на техния капацитет и стимулиране на различни форми на 
сътрудничество, допринасящи за постигане на целите на ЕПИ. За изпълнение на специфичната цел 
допринасят секторни интервенции и интервенции в рамките на ЕЗФРСР.

За финансова 2023 не са планирани и извършвани плащания в рамките на интервенциите, 
допринасящи за тази специфична цел.

Translated text (EN):
Under the “Cross-sectoral objective of modernising the sector by stimulating and sharing knowledge, 
innovation and digitalisation in agriculture and rural areas and by encouraging their uptake”, the Strategic 
Plan will address the five identified needs through interventions aimed at: enhancing the qualifications, 
knowledge and skills of farmers, foresters and employees on their holdings; creating a more effective 
system for knowledge sharing and innovation and digitalisation in agriculture, by involving national, 
regional and regional industry organisations, increasing the number of advisors and increasing their 
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capacity and stimulating various forms of cooperation contributing to the objectives of the EIP. Sectoral 
and EAFRD interventions shall contribute to the specific objective.

For financial 2023, no payments are planned and made under the interventions contributing to this specific 
objective.

1.3 Хоризонтални аспекти на изпълнението на стратегическия план 
по ОСП
След обнародване в ДВ, бр. 102 от 2022 г. на Закона за изменение и допълнение на Закона за 
подпомагане на земеделските производители бяха предприети действия по учредяване на Комитет 
за наблюдение (KH) на СПРЗСР. Комитетът има и функции по одобряване на изменения на 
СПРЗСР. Прието е решение на Министерския съвет за определяне на Управляващия орган на 
Стратегическия план. В съответствие с изискванията, функциите по чл. 123, параграф 2 от 
Регламента за стратегическите планове по ОСП, включително и подготовката на проекти за 
изменение на СПРЗСР, се изпълняват от Управляващия орган. Със Заповед № РД 09-
139/10.02.2023 г. на министъра на земеделието е определен ръководител на Управляващия орган. 
След извършена процедура за избор на юридически лица с нестопанска цел в обществена и частна 
полза и кооперативни съюзи за членове и наблюдатели в състава на KH на СПРЗСР, беше 
определен поименния състав на KH на СПРЗСР. КН е върховен орган, основан на принципа на 
партньорството, който разглежда изпълнението и следи за напредъка при изпълнението на 
програмата и отговаря за одобряване по предложение на ръководителя на управляващия орган на 
съответната програма предложения за изменения на СПРЗСР. С решение от 21 декември 2022 г. 
Комисията по земеделието, храните и горите на 48-Народно събрание прие предложение за 
промени в СПРЗСР. Министерството на земеделието е уведомено за взетото решение и предприе 
действия като входира първо изменение на СПРЗСР.

През 2023 г. са проведени две заседания на KH на СПРЗСР. На първото редовно заседание на KH, 
проведено на 05.06.2023 г. бяха обсъдени Проект на Вътрешни правила за организацията и 
дейността на KH на СПРЗСР; Решение на Комисия по земеделието, храните и горите на 48-мо 
Народно събрание за промени в СПРЗСР; Предложения на браншови организации и 
заинтересовани страни за промени в СПРЗСР. На второто редовно заседание на KH, проведено на 
18.09.2023 г., беше обсъден напредък в изпълнението на СПРЗСР – резултати от Кампания 2023; 
предложение на УО на СПРЗСР за първо изменение на СП. 

Допълнителна обосновка за установените превишения на реализираната единична сума в 
сравнение със съответната планирана единична сума:

- Интервенция I.Е.6 - има превишение на реализираната средна сума за подпомагане за изследвана 
партида за физикохимични анализи спрямо планираната такава с 1,88% (реализирана средна сума 
24,38 Евро спрямо планирана 23,93 Евро), тъй като планираната средна сума е изчислена на базата 
на разходите, платени за изследвана партида за физикохимични анализи през 2020 г. и 2021 г. с 
прогнозно увеличение от 10%. Разходите на пчеларите за извършените физикохимични анализи за 
една партида са формирани на база на ценоразписа на акредитираните лаборатории за 2023 г. 
Отчетената от Националния статистически институт годишна инфлация в страната от 16,9% за 
2022 г. вероятно е довела до повишаване цените за предоставяните от лабораториите услуги. 

- Интервенция I.Е.7 - има превишение на реализираната средна единична сума за подпомагане на 
пчелна майка спрямо планираната такава с 11,98 % (реализирана сума - 4,58 Евро спрямо 
планирана 4,09 Евро), тъй като планираната средна единична сума е изчислена като процент (70%) 
от средната стойност на една пчелна майка за първото полугодие на 2022 г., на база пазарно 
проучване – 10,23 Евро (70%). За първото полугодие на 2023 г. на база пазарно проучване средната 
стойност на една пчелна майка е значително по-висока –16,24 Евро (70%). Също така, има 
превишение на реализираната средна единична сума за подпомагане на пчелен рояк 
(отводка) спрямо планираната такава с 11,8 % (реализирана сума – 20,81 Евро спрямо планирана 
18,61 Евро). Причината за това е, че планираната средна единична сума е изчислена като процент 
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(70%) от средната стойност на един рояк (отводка) за първото полугодие на 2022 г., на база 
пазарно проучване – 46,53 Евро (70%). За първото полугодие на 2023 г. на база пазарно проучване 
средната стойност на един рояк е значително по-висока –61,65 Евро (70%).

Translated text (EN):
Following the promulgation in SG No 102/2022 of the Act amending the Agricultural Producers Support 
Act, steps have been taken to set up a Monitoring Committee (KH) of the SPRZSR. The Committee shall 
also have the function of approving amendments to the JRZSR. A decision of the Council of Ministers 
designating the Managing Authority of the Strategic Plan has been adopted. In accordance with the 
requirements, the functions referred to in Article 123 (2) of the CAP Strategic Plans Regulation, including 
the preparation of draft amendments to the SPRZR, are carried out by the Managing Authority. By Order 
No RD 139/10.02.2023 of the Minister for Agriculture, the head of the Managing Authority was 
appointed. Following a procedure for the selection of non-profit legal entities for public and private 
benefit and cooperative alliances as members and observers of the KH of the SPRZSR, the nominal 
composition of KH of the SPRZSR was appointed. The CN is a supreme body based on the partnership 
principle, which examines implementation and monitors progress in the implementation of the programme 
and is responsible for approving, on a proposal from the Head of the Managing Authority, proposals for 
amendments to the SPRZR. By decision of 21 December 2022, the Committee on Agriculture, Food and 
Forestry of the 48th National Assembly adopted a proposal for amendments to the SPRZSR. The Ministry 
of Agriculture was informed of the decision taken and took action by introducing a first amendment to the 
SPRZR.

Two meetings of KH of the RSPRDC took place in 2023. At the first regular meeting of KH held on 
5.6.2023, the Draft Internal Rules for the organisation and operation of KH of the RSPRDC were 
discussed; Decision of the Committee on Agriculture, Food and Forestry of the 48th National Assembly 
on amendments to the SPRZSR; Proposals by industry organisations and stakeholders for changes to the 
RSPRZR. The second ordinary meeting of KH, held on 18.9.2023, discussed progress in the 
implementation of the RSPRDC – results of Campania 2023; proposal by the MA of the SPRZR for a first 
amendment of the JU.

Additional justification for the identified overshootings of the realised unit amount compared to the 
corresponding planned unit amount:

— Intervention I.F.6 – the realised average amount of support per sampled portion for physico-chemical 
analyses is exceeded by 1.88 % (realised average of EUR 24,38 versus planned EUR 23,93), as the 
planned average amount was calculated on the basis of the costs paid per sampled batch for physico-
chemical analyses in 2020 and 2021 with an estimated increase of 10 %. The costs incurred by beekeepers 
for the physico-chemical analyses carried out for a batch were based on the price list of accredited 
laboratories for 2023. The annual inflation rate reported by the National Statistical Institute in Bulgaria of 
16.9 % for 2022 was likely to have increased prices for the services provided by laboratories.

— Intervention I.F.7 – there is an overrun of the realised average unit amount for support for queen bees 
compared to the planned amount of 11.98 % (realised amount – EUR 4,58 vs. planned EUR 4,09), as the 
planned average unit amount was calculated as a percentage (70 %) of the average value of a queen bee 
for the first semester of 2022, based on a market survey of EUR 10,23 (70 %). For the first half of 2023, 
based on a market survey, the average value of a queen bee was significantly higher – EUR 16,24 (70 %). 
There is also an overrun of the realised average unit amount for support for bee swabs (drainage) 
compared to the planned amount of 11.8 % (realised amount – EUR 20,81 versus planned EUR 18,61). 
The reason for this is that the planned average unit amount was calculated as a percentage (70 %) of the 
average value of a swab for the first half of 2022, based on a market survey of EUR 46,53 (70 %). For the 
first half of 2023, based on a market survey, the average value of a swarm was significantly higher – EUR 
61,65 (70 %).
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1.4 Дерогация от стандартите за ДЗЕС на земята през 2023 г.
На 66,65% от площите, заявени като угари, но използвани за целите на ДЗЕС 8 и осигуряването на 
продоволствената сигурност, през кампания 2023 са отглеждани 67 култури. Най–важните и с най-
голям дял от тях са следните:

Слънчоглед – 91 024 ха или теоретично при установения среден добив в страната от 1 890 кг/ха за 
2023 г. - 172 035 т, което представлява 10,6% от общото производство за страната. По отношение 
на ефекта върху продоволствената сигурност, на практика тези допълнително произведени обеми 
осигуряват около 80% от необходимото количество слънчогледово масло за задоволяване на 
вътрешното потребление на страната и човешка консумация. Същевременно от преработения 
слънчоглед е получен и слънчогледов шрот, който е ценна суровина за фуражната промишленост.

Пшеница – 27 725 ха или теоретично при установения среден добив от 5 430 кг/ха, са произведени 
150 546 т, което е 2% от общото производство за страната. От гледна точка на осигуряване на 
продоволствието на страната с пшеница, това количество представлява около 12-13% от обемите за 
вътрешно потребление, необходими за производство на брашно и съответно хлебни изделия.

Ечемик – 2 854 ха; 15 097 т, което е 2% от общото производство за страната.

От гледна точка на екологичните ефекти и въздействието на дерогацията върху околната среда, 
като положителен ефект може да се отчете, че отглеждането на която и да е земеделска култура на 
площи предназначени за угар, означава наличие на растителна покривка и респективно растителни 
остатъци след прибиране на реколтата. През 2023 г., в периода август-октомври на територията на 
140 общини и по данни на Националния институт по метеорология и хидрология е установено 
трайно силно и екстремално почвено засушаване. При пределна полска влагоемност на почвата 
под 40%, се създават предпоставки за настъпване на почвена деградация в резултат на ветровата 
ерозия.

В този смисъл, наличието на растителна покривка на тези площи в условията на силно почвено 
засушаване, оказва благоприятен ефект върху опазването на почвите.

При изготвянето на количествения анализ за приложението на дерогацията от ДЗЕС 7 съгласно 
данните от заявените култури, площи и парцели, и на база направено допускане, заявените парцели 
през 2023 г. и културите са настоящите, но биха били други, ако не е прилагана дерогация. В 
досегашния програмен период (2018-2022) България не е прилагала ротация, а диверсификация, и 
допускаме, че при данните, с които разполагаме, от общата обработваема площ 2 912 434.4 ха, 
минималната площ, на която е спазена ротация и са отглеждани култури за консумация от човека, 
се равнява на 874 604.9 ха. Културите, с най-голям дял при прилагане на дерогацията, са:

·Мека пшеница – от заявена площ 1 189 607 ха, 357 239 ха са дерогирани площи;

·Слънчоглед – от заявени 820 752 ха, 246 472 ха дерогирани;

·Царевица – заявени 543 273 ха, с потенциално дерогирани 163 145 ха;

·Ечемик – заявена обработваема площ 150 743 ха, 45 268 ха потенциално дерогирани.

По отношение на количествения анализ от приложението на ДЗЕС 8, площите, върху които е 
декларирано, че ще се приложи дерогацията, са 130 451.38 ха от общо 195 719.81 ха с угари.

От данните за кандидатите, заявили парцели с култура угар, става ясно, че от общо 21 637, 12 564 
са приложили дерогацията.

Translated text (EN):
On 66.65 % of the areas declared as fallow but used for GAEC 8 and food security purposes, 67 crops 
were grown during the 2023 campaign. The most important and most important of them are the following:
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Sunflower (91 024 ha) or theoretically at an average yield in the country of 1 890 kg/ha in 2023 – 
172 035 tonnes, representing 10.6 % of the country’s total production. In terms of the effect on food 
security, in practice these additional production volumes provide about 80 % of the amount of sunflower 
oil needed to satisfy domestic and human consumption. At the same time, sunflower meal is obtained 
from the processed sunflower meal, which is a valuable raw material for the feed industry.

Wheat – 27 725 ha or theoretically with an average yield of 5 430 kg/ha – was produced 150 546 tonnes, 
which is 2 % of the country’s total production. In terms of ensuring the country’s food supply of wheat, 
this amount represents around 1213 % of the domestic consumption volumes needed to produce flour and 
thus bakery products.

Barley – 2 854 ha; 15 097 tonnes, which is 2 % of the total national production.

In terms of the environmental and environmental effects of the derogation, it can be recognised as a 
positive effect that the cultivation of any agricultural crop on set-aside areas means the presence of 
vegetation cover and, respectively, plant residues after harvest. In 2023, in 140 municipalities and 
according to data from the National Institute of Meteorology and Hydrology, a persistently severe and 
extreme soil drought was established between August and October. With soil humidity of less than 40 %, 
soil degradation is created as a result of wind erosion.

In this sense, the presence of plant cover on these areas in the context of strong soil drought has a 
beneficial effect on soil protection.

When preparing the quantitative analysis for the application of the derogation from GAEC 7 according to 
the data from the crops, areas and parcels declared, and on the basis of an assumption, the parcels declared 
in 2023 and the crops were the current ones, but would be others if no derogation had been applied. In the 
programming period up to now (2018-2022) Bulgaria has not applied rotation but diversification, and we 
assume that, in the case of the data available to us, out of the total arable area of 2 912 434.4 ha, the 
minimum area covered by rotation and crops for human consumption is 874 604.9 ha. The crops with the 
largest share of the derogation are:

· Common wheat – from the area claimed for 1 189 607 ha, 357 239 ha was derogated from areas;

· Sunflower out of 820 752 ha claimed, 246 472 ha derogated;

· Maize – claimed 543 273 ha, potentially derogated from 163 145 ha;

· Barley – cultivated area claimed 150 743 ha, 45 268 ha potentially derogated.

As regards the quantitative analysis of the application of GAEC 8, the areas declared to be subject to the 
derogation are 130 451.38 ha out of a total of 195 719.81 ha with fallow land.

From the data on applicants who have declared parcels with a fallow crop, it is clear that out of a total of 
21 637, 12 564 have applied the derogation.
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2.КОЛИЧЕСТВЕНА ЧАСТ НА ГОДИШНИЯ ДОКЛАД ЗА КАЧЕСТВОТО НА ИЗПЪЛНЕНИЕТО

2.1.Постигнати стойности на показателите за резултата
Показател за резултатите

(1)

За преглед на 
качеството на 
изпълнението

(2)

Годишно / 
Кумулативно

(3)
Мерна единица

(4)
Междинна цел за 

година 2023
(5)

Постигнато за 
година 2023

(6)

Отклонение от 
междинната цел за 

година 2023
(7)

R.1 Подобряване на резултатите чрез знания и иновации Да Cumulative   0,00

R.2 Създаване на връзка между консултациите и 
системите за знания Не Cumulative   0,00

R.3 Цифровизация на селското стопанство Не Cumulative % 0,00

R.3 Numerator: Брой на бенефициерите на изплатено целево 
подпомагане Не Cumulative farm 0,00

R.3 Denominator: Общо стопанства Не Cumulative farm 202 720,00 202 720,00

R.4 Създаване на връзка между подпомагането на 
доходите и стандартите и добрите практики Не Annual % 0,00

R.4 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Не Annual ha 0,00

R.4 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Не Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.5 Управление на риска Не Annual % 0,00

R.5 Numerator: Брой на стопанствата, ползващи се от 
съответно подпомагане Не Annual farm 0,00

R.5 Denominator: Общо стопанства Не Annual farm 202 720,00 202 720,00

R.6 Преразпределяне към по-малките стопанства Да Annual %

R.6 Numerator: Средна стойност на преките плащания/хектар 
за бенефициери с размер под средния за стопанствата Да Annual EUR/ha 0,00

R.6 Denominator: Средна стойност на преките плащания/хектар 
за всички бенефициери Да Annual EUR/ha

R.7 Увеличаване на подпомагането за земеделски 
стопанства в райони със специфични потребности Да Annual %

R.7 Numerator: Средна стойност на подпомагането на 
доходите/хектар за бенефициери в райони със специфични 
потребности

Да Annual EUR/ha 0,00

R.7 Denominator: Средна стойност на подпомагането на 
доходите/хектар за всички бенефициери Да Annual EUR/ha

R.8 Насочване към стопанства в конкретни сектори Не Annual % 0,00
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R.8 Numerator: Брой на бенефициерите на обвързано с 
производството подпомагане на доходите Не Annual farm 0,00

R.8 Denominator: Общо стопанства Не Annual farm 202 720,00 202 720,00

R.9 Модернизация на стопанствата Да Cumulative % 0,00

R.9 Numerator: Брой на бенефициерите, получаващи 
съответно подпомагане Да Cumulative farm 0,00

R.9 Denominator: Общо стопанства Да Cumulative farm 202 720,00 202 720,00

R.10 Подобряване на организацията на веригата на 
доставките Да Cumulative % 0,00

R.10 Numerator: Брой на бенефициерите на съответно 
подпомагане Да Cumulative farm 0,00

R.10 Denominator: Общо стопанства Да Cumulative farm 202 720,00 202 720,00

R.11 Концентриране на предлагането / Мляко и млечни 
продукти Не Annual % 0,00

R.11 Numerator: Обща стойност на предлаганата на пазара 
продукция по организации на производители с оперативни 
програми

Не Annual EUR 0,00

R.11 Denominator: Обща стойност на производството в 
засегнатите сектори Не Annual EUR

R.11 Концентриране на предлагането / Плодове и 
зеленчуци Не Annual %

R.11 Numerator: Обща стойност на предлаганата на пазара 
продукция по организации на производители с оперативни 
програми

Не Annual EUR

R.11 Denominator: Обща стойност на производството в 
засегнатите сектори Не Annual EUR

R.12 Адаптиране към изменението на климата Не Annual % 0,00

R.12 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Не Annual ha 0,00

R.12 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Не Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.14 Съхранение на въглероден диоксид в почвата и в 
биомаса Да Annual % 0,00

R.14 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Да Annual ha 0,00

R.14 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Да Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.15 Възобновяема енергия от земеделието и горското 
стопанство и от други възобновяеми източници Не Cumulative MW 0,00

R.16 Инвестиции, свързани с климата Не Cumulative % 0,00
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R.16 Numerator: Брой на стопанствата, ползващи се от 
инвестиционна помощ по ОСП с цел допринасяне към 
смекчаване на изменението на климата и за адаптиране към 
него, за възобновяема енергия или производство на 
биоматериали

Не Cumulative farm 0,00

R.16 Denominator: Общо стопанства Не Cumulative farm 202 720,00 202 720,00

R.17 Залесена площ Да Cumulative ha 0,00

R.18 Инвестиционно подпомагане за горския сектор Не Cumulative EUR 0,00

R.19 Подобряване и опазване на почвите Да Annual % 0,00

R.19 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Да Annual ha 0,00

R.19 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Да Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.20 Подобряване на качеството на въздуха Да Annual % 0,00

R.20 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Да Annual ha 0,00

R.20 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Да Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.21 Опазване на качеството на водата Да Annual % 0,00

R.21 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Да Annual ha 0,00

R.21 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Да Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.22 Устойчиво управление на хранителните вещества Да Annual % 0,00

R.22 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Да Annual ha 0,00

R.22 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Да Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.24 Устойчива и намалена употреба на пестициди Да Annual % 0,00

R.24 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Да Annual ha 0,00

R.24 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Да Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.25 Екологични характеристики в сектора на 
селскостопанските животни Не Annual % 0,00

R.25 Numerator: Брой на животинските единици, за които е 
извършено съответно плащане Не Annual LU 0,00

R.25 Denominator: Общ брой на животинските единици Не Annual LU 1 094 240,00 1 094 240,00

R.26 Инвестиции, вързани с природните ресурси Не Cumulative % 0,00
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R.26 Numerator: Брой на стопанствата, които получават целево 
подпомагане Не Cumulative farm 0,00

R.26 Denominator: Общо стопанства Не Cumulative farm 202 720,00 202 720,00

R.27 Качество на изпълнението, свързано с околната 
среда или с климата, постигано чрез инвестиции в 
селските райони

Не Cumulative   0,00

R.28 Качество на изпълнението, свързано с околната 
среда или с климата, постигано чрез знания и иновации Не Cumulative   0,00

R.29 Развитие на биологично земеделие Да Annual % 0,00

R.29 - Conversion Да Annual ha 0,00

R.29 - Maintenance Да Annual ha 0,00

R.29 - Total Да Annual ha 0,00

R.29 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Да Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.30 Подпомагане на устойчивото управление на горите Да Annual % 0,00

R.30 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Да Annual ha 0,00

R.30 Denominator: Общо горски площи Да Annual ha 4 723 739,00 4 723 739,00

R.31 Опазване на местообитанията и видовете Да Annual % 0,00

R.31 Numerator: Брой на хектарите, за които се извършва 
плащане Да Annual ha 0,00

R.31 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Да Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.32 Инвестиции, свързани с биологичното разнообразие Не Cumulative % 0,00

R.32 Numerator: Брой на стопанствата, които получават целево 
подпомагане Не Cumulative farm 0,00

R.32 Denominator: Общо стопанства Не Cumulative farm 202 720,00 202 720,00

R.33 Подобряване на управлението на мрежа „Натура 
2000“ Не Annual % 0,00

R.33 - Agricultural area Не Annual ha 0,00

R.33 - Forest area Не Annual ha 0,00

R.33 - Total Не Annual ha 0,00

R.33 Denominator: Общо земеделски площи и горски площи в 
защитени зони по „Натура 2000“ Не Annual ha 1 123 476,00 1 123 476,00

R.34 Опазване на особеностите на ландшафта Да Annual % 0,00
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R.34 Numerator: Използвана земеделска площ съгласно 
подпомогнатите ангажименти за управление на особеностите 
на ландшафта, включително живи плетове и дървета

Да Annual ha 0,00

R.34 Denominator: Общо използвана земеделска площ (ИЗП) Да Annual ha 5 037 470,00 5 037 470,00

R.35 Опазване на пчелните кошери Не Cumulative % 0,33 0,02 -0,94

Коментар за отклонението от междинната цел

Причината, поради която е налице такова съществено отклонение от заложените в Стратегическия план параметри за този индикатор е 
късното стартиране приема на заявления за подпомагане по интервенциите за сектора на пчеларството – 17 юли 2023 г. 
Съгласно изискванията на наредбата, определяща условията за прилагане на интервенциите в сектора на пчеларството, 
бенефициерите следваше да изпълнят всички дейности и да подадат заявления за плащане до 31 август 2023 г., като срокът за 
подаване на заявления за плащане беше удължен до 30 септември. В оставащите 15 дни до края на финансовата година 
Разплащателната агенция трябваше да извърши всички административни процедури за проверка на подадените заявления и да 
извърши съответните плащания.
В краткото време до края на финансовата година – 15 октомври 2023 г., при сключени 1241 договора със земеделски стопани, 
финансова помощ е изплатена само по 113 от тях. На останалите земеделски стопани, помощта е изплатена във финансовата 2024 г. и

Comment on deviation from milestone (EN)

The reason why there is such a significant deviation from the parameters set out in the Strategic Plan for this indicator is the late launch of 
applications for support under the apiculture interventions on 17 July 2023. According to the requirements of the Regulation laying down the 
conditions for the implementation of the apiculture interventions, the beneficiaries were to carry out all activities and submit payment applications 
by 31 August 2023 and the deadline for the submission of payment applications was extended to 30 September. Within the remaining 15 days by 
the end of the financial year, the Paying Agency had to carry out all administrative procedures to verify the claims submitted and to make the 
corresponding payments. In the short period up to the end of the financial year on 15 October 2023, with 1241 contracts concluded with farmers, 
only 113 of them were paid financial aid. To the other farmers, the aid was paid in financial year 2024 and

R.35 Numerator: Брой на пчелните кошери, за които е 
извършено съответно плащане Не Cumulative beehives 274 000,00 15 586,00

R.35 Denominator: Общ брой на пчелните кошери, които са 
отчетени пред Европейската комисия: средна стойност за 
последните три налични години по време на съставянето на 
плана.

Не Cumulative beehives 838 064,00 838 064,00

R.36 Приемственост между поколенията Да Cumulative   0,00

R.37 Растеж и заетост в селските райони Не Cumulative   0,00

R.38 Покритие на LEADER Не Cumulative % 0,00

R.38 Numerator: Селско население, обхванато от местни групи 
за действие, финансирани чрез LEADER в рамките на 
програмния период

Не Cumulative person 0,00

R.38 Denominator: Общо селско население — за LEADER 
(R.38) Не Cumulative person 2 812 687,00 2 812 687,00

R.39 Развитие на икономиката в селските райони Не Cumulative   0,00

R.41 Свързване на селските райони в Европа Да Cumulative % 0,00

R.41 Numerator: Селско население, ползващо се от 
съответните подобрения Да Cumulative person 0,00

R.41 Denominator: Общо селско население — за услуги и 
инфраструктура (R.41) Да Cumulative person 2 110 895,00 2 110 895,00
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R.43 Ограничаване на използването на антимикробни 
средства Да Annual % 0,00

R.43 - Bovine animals Да Annual LU 0,00

R.43 - Other Да Annual LU 0,00

R.43 - Ovine animals Да Annual LU 0,00

R.43 - Pigs Да Annual LU 0,00

R.43 - Poultry Да Annual LU 0,00

R.43 - Total Да Annual LU 0,00

R.43 Denominator: Общ брой на животинските единици Да Annual LU 1 094 240,00 1 094 240,00

R.44 Подобряване на хуманното отношение към животните Да Annual % 0,00

R.44 - Bovine animals Да Annual LU 0,00

R.44 - Other Да Annual LU 0,00

R.44 - Ovine animals Да Annual LU 0,00

R.44 - Pigs Да Annual LU 0,00

R.44 - Poultry Да Annual LU 0,00

R.44 - Total Да Annual LU 0,00

R.44 Denominator: Общ брой на животинските единици Да Annual LU 1 094 240,00 1 094 240,00
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2.2.Реализирани крайни продукти — единични суми — допълнително 
национално финансиране

2.2.1 Интервенции под формата на преки плащания
BISS (21) - Основно подпомагане на доходите за устойчивост
I.A.3. - Плащания за малки земеделски стопани

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.5 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.A.3-1
Ставка за интервенция „Плащания за 
малки земеделски стопани”

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.5 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.А.1 - Основно подпомагане на доходите за устойчивост
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.4 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.А.1-1
Единична сума за oсновно 
подпомагане на доходите за 
устойчивост

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.4 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

CRISS (29) - Допълнително преразпределително подпомагане на доходите за устойчивост
I.А.2. - Допълнително преразпределително подпомагане на доходите за устойчивост

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)
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Реализиран краен продукт O.7 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.А.2.-1
Единична сума за допълнително 
преразпределително подпомагане 

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.7 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

CIS-YF (30) - Допълнително подпомагане на доходите за млади земеделски стопани
I.А.4 - Допълнително подпомагане на доходите за млади земеделски стопани

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.6 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.А.4-1
Ставка за интервенция 
„Допълнително подпомагане на 
доходите за млади земеделски 
стопани“

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.6 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Eco-scheme (31) - Схеми за климата, околната среда и хуманното отношение към животните
I.В.1 - Еко схема за биологично земеделие (селскостопански животни)

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

I.B.1_Еко-01
Еко схема 01 - Биологично земеделие 
- Селскостопански животни - Плащане 
на хектар

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00
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Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.В.2 - Еко схема за поддържане и подобряване на биологичното разнообразие и екологичната 
инфраструктура

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.2_Еко-02_01 
Еко схема 02_Екологична 
инфраструктура_обработваеми 
земи_площи и дейности над ДЗЕС 8

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.2_Еко-02_02 
Еко схема 02_Екологична 
инфраструктура_Трайни насаждения

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

I.B.2_Еко-02_03
Еко схема 02_Екологична 
инфраструктура_Постоянно 
затревени площи

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00
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Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.2_Еко-02_04
Еко схема 02_Екологична 
инфраструктура_обработваеми земи-
дейности над ДЗЕС 8

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.В.3 - Еко схема за запазване и възстановяване на почвения потенциал – насърчаване на зелено 
торене и органично наторяване (promotion of green manure and organic fertilisation)

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.3_Еко-03
Еко схема 03_Почвен потенциал

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.В.4 - Еко схема за намаляване използването на пестициди
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Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.4_Еко-04_01
Еко схема 04_Пестициди 
ограничение_обработваеми земи

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.4_Еко-04_02
Еко схема 04_Пестициди 
ограничения_трайни насаждения

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.4_Еко-04_03
Еко схема 04_Пестициди 
ограничения_постоянно затревени 
площи

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00
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I.В.5 - Еко схема за екологично поддържане на трайните насаждения
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.5_Еко-05_01
Еко схема 05_Екологични трайни 
насаждения_Междуредия

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.5_Еко-05_02
Еко схема 05_Екологични трайни 
насаждения_Ивици по краищата

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.В.6 - Еко схема за екстензивно поддържане на постоянно затревените площи
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

I.B.6_Еко-06
Еко схема 06_ Плащане за 
екстензивни постоянно затревени 
площи (ПЗП)

Референтна единична сума EUR
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Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.В.7 - Еко схема за поддържане и подобряване на биоразнообразието в горски екосистеми
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.7_Еко-07
Еко схема 07_ Плащане за 
поддържане на горско 
биоразнообразие

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.В.8 - Еко схема за разнообразяване на отглежданите култури
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.8_Еко-08_01
Еко схема 08_Разнообразяване на 
култури_ до 10 ха

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

I.B.8_Еко-08_02
Еко схема 08_Разнообразяване на 
култури_10-30 ха

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00
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Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.8_Еко-08_03
Еко схема 08_Разнообразяване на 
култури_над 30 ха

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.8 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

CIS (32) - Обвързано с производството подпомагане на доходите
I.Б.1 - Обвързано с производството подпомагане за млечни крави

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.1-1
до 150

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

I.Б.1-2
над 150

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00
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Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.10 - Обвързано с производството подпомагане за овце и кози от застрашени от изчезване породи
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.B.10-1
до 300

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.10-2
над 300

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.11 - Обвързано с производството подпомагане на доходите – плодове
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Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.11-1
За сливи и десертно грозде

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.11-2
За всички култури, различни от сливи 
и десертно грозде

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.12 - Обвързано с производството подпомагане на доходите –плодови насаждения  до 
встъпването им в плододаване

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

I.Б.12-1
Ставка без модулация

Референтна единична сума EUR
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Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.13 - Обвързано с производството подпомагане на доходите за зеленчуци (домати, краставици, 
корнишони и патладжани)

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.13-1
До 30 ха

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.13-2
Над 30 ха

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.14 - Обвързано с производството подпомагане на доходите за зеленчуци (пипер)
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

I.Б.14-1
До 30 ха

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00
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Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.14-2
Над 30 ха

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.15 - Обвързано с производството подпомагане на доходите за зеленчуци (моркови, зеле, дини и 
пъпеши)

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.15-1
До 30 ха

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00I.Б.15-2
Над 30 ха

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR
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Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.16 - Обвързано с производството подпомагане на доходите за зеленчуци (лук и чесън) и картофи 
за нишесте

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.16-1
До 30 ха

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.16-2
Над 30 ха

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00
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I.Б.17 - Обвързано с производството подпомагане на доходите за оранжерийно производство
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.17-1
Ставка без модулация

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.18 - Обвързано с производството подпомагане на доходите за плодове и зеленчуци в 
планинските райони

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.18-1
Ставка без модулация

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.19 - Обвързано с производството подпомагане на доходите за протеинови култури
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

I.Б.19-1
Ставка без модулация

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00
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Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.10 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.2 - Обвързано с производството подпомагане за млечни крави включени в развъдни програми
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.2-1
за първите 150 животни

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.2-2
за над 150

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.3 - Обвързано с производството подпомагане за месодайни крави
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Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.3-1
до 150-то животно

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.3-2
над 150

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.4 - Обвързано с производството подпомагане за месодайни крави включени в развъдни програми
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.4-1
до 150-то животно

Отклонение от референтната единична сума %
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Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.4-2
над 150

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.5 - Обвързано с производството подпомагане за крави от застрашени от изчезване породи
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.5-1
до 150-то животно

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

I.Б.5-2
над 150

Референтна единична сума EUR
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Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.6 - Обвързано с производството подпомагане за говеда в планински райони
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.6-1
Без модулация

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.7 - Обвързано с производството подпомагане за биволи
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.7-1
До 150

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

I.Б.7-2
над 150

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00
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Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.8 - Обвързано с производството подпомагане за овце и кози включени в развъдни програми
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.8-1
до 300

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.8-2
над 300

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

I.Б.9 - Обвързано с производството подпомагане за овце и кози в планински райони
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)
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Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
намаление и въвеждане на горна граница

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
прилагането на финансова дисциплина

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Б.9-1
Без модулация

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.11 Глави 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

2.2.2 Секторни интервенции
API - Пчелни продукти
INVAPI (55(1)(b)) - инвестиции в материални и нематериални активи, както и други действия
І.Е.4 - Рационализиране на подвижното пчеларство

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Пчелари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 787,40

I.E.4
Единична сума за подпомагане за 
придвижване на пчелен 
кошер/семейство

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Кошери 0,00I.E.4
Единична сума за подпомагане за 
придвижване на пчелен Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR
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Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 2,56

кошер/семейство

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.37 Кошери 0,00

Реализиран краен продукт O.37 Пчелари 0,00

Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

WINE - Вино
INVWINE (58(1)(b)) - инвестиции в материални и нематериални активи в селскостопански системи за 
отглеждане на лозя, с изключение на операциите, отнасящи се до вида интервенция, посочена в 
буква а), в съоръжения за преработка и в инфраструктура на предприятията за производство на 
вино, както и в структури и механизми за предлагане на пазара
I.Д.2 - Инвестиции в лозаро-винарския сектор

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Д.2 - 001
Единична сума за инвестиции в 
лозаро-винарския сектор

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
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0

Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

WINE - Вино
PROMOWINE (58(1)(k)) - популяризиране в трети държави
I.Д.3 - Популяризиране в трети държави

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

І.Д.3 – 001
Единична сума за популяризиране в 
трети държави

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

WINE - Вино
INVWINESUST (58(1)(m)) - инвестиции в материални и нематериални активи, насочени към 
повишаване на устойчивостта на винопроизводството
I.Д.5 - Инвестиции в екологични съоръжения

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

І.Д.5 – 001
Единична сума за инвестиции в 
екологични съоръжения

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

WINE - Вино
INFOR (58(1)(h)) - информационни действия във връзка с вината, провеждани в държавите членки, с 
които се насърчава отговорната консумация на вино или се популяризират схемите на Съюза за 
качество, обхващащи наименованията за произход и географските указания
I.Д.4 - Информиране в държавите членки

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Д.4 - 001
Единична сума за информиране в 
държавите членки

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Общо за интервенцията Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00
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Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

WINE - Вино
GREENWINE (58(1)(c)) - събиране на реколтата на зелено, което означава пълното унищожаване или 
отстраняване на гроздовете, докато все още не са узрели, като по този начин добивът от 
съответната площ се свежда до нулев, без небране на реколтата, което представлява оставяне на 
грозде с търговско качество върху насажденията в края на нормалния производствен цикъл
I.Д.7 - Събиране на реколтата на зелено

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.36 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Д.7 - 001
Единична сума за събиране на 
реколта на зелено

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.36 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

FV - Плодове и зеленчуци
-

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.35 Оперативни 
програми

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

I.Г.1

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00
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Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.35 Оперативни 
програми

0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

WINE - Вино
RESTRVINEY (58(1)(a)) - преструктуриране и преобразуване на лозовите масиви
І.Д.1 - Преструктуриране и конверсия на лозята

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.36 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Д.1 - 001
Единична сума за интервенция 
„Преструктуриране и конверсия на 
лозя“

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.36 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00
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API - Пчелни продукти
ACTLAB (55(1)(c)) - действия за подпомагане на лабораториите за анализ на пчелните продукти, 
загубата на пчели или спада на производителността, както и потенциално токсичните за пчелите 
вещества
I.Е.6 - Действия за подпомагане на лабораториите за анализ на пчелните продукти, загубата на пчели 
или спада на производителността, както и потенциално токсичните за пчелите вещества

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Брой изследвани 
партиди за 
физикохимични 
анализи

26,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR 633,99

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 633,99

Реализирана единична сума EUR 24,38

Референтна единична сума EUR 23,93

I.Е.6
Средна сума за подпомагане за 
изследвана партида за остатъци от 
пестициди

Отклонение от референтната единична сума % 0,02

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
Интервенция I.Е.6 - има превишение на реализираната средна сума за подпомагане за изследвана партида за физикохимични анализи 
спрямо планираната такава с 1,88% (реализирана средна сума 24,38 Евро спрямо планирана 23,93 Евро), тъй като планираната 
средна сума е изчислена на базата на разходите, платени за изследвана партида за физикохимични анализи през 2020 г. и 2021 г. с 
прогнозно увеличение от 10%. Разходите на пчеларите за извършените физикохимични анализи за една партида са формирани на 
база на ценоразписа на акредитираните лаборатории за 2023 г. Отчетената от Националния статистически институт годишна 
инфлация в страната от 16,9% за 2022 г. вероятно е довела до повишаване цените за предоставяните от лабораториите услуги. 
Justification of excess (if applicable) (EN)::
Intervention I.F.6 – there is an excess of the achieved average amount of support per test batch for physico-chemical analyses by 1.88 % (an 
average amount of EUR 24,38 compared to a planned EUR 23,93), as the planned average amount was calculated on the basis of the costs 
paid per test batch for physico-chemical analyses in 2020 and 2021 with an estimated increase of 10 %. The costs incurred by beekeepers for 
the physico-chemical analyses carried out for one batch were based on the price list of accredited laboratories for 2023. The national statistical 
institute’s annual inflation of 16.9 % for 2022 is likely to have led to an increase in prices for the services provided by the laboratories.

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Брой изследвани 
партиди за 
остатъци от 
пестициди

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

I.Е.6
Средна сума за подпомагане за 
изследвана партида за остатъци от 
пестициди

Брутни реализирани разходи EUR 0,00
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Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 85,08

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Общо за интервенцията Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 633,99

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

WINE - Вино
ACTREPUT (58(1)(i)) - действия, предприемани от междубраншови организации, признати от 
държавите членки в лозаро-винарския сектор в съответствие с Регламент (ЕС) № 1308/2013, и 
целящи подобряване на репутацията на лозята в Съюза чрез насърчаване на винения туризъм в 
производствените райони
I.Д.8 - Насърчаване на винения туризъм

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

І.Д.8 – 001
Единична сума за насърчаване на 
винения туризъм

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.36 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

API - Пчелни продукти
INVAPI (55(1)(b)) - инвестиции в материални и нематериални активи, както и други действия
I.Е.2 - Борба срещу агресорите и болестите в кошера, особено срещу вароатозата

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)
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Реализиран краен продукт O.37 Кошери 3 864,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR 7 094,02

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 7 094,02

Реализирана единична сума EUR 1,84

Референтна единична сума EUR 4,09

I.E.2
Средна сума на пчелен 
кошер/семейство за лечение и 
тестване срещу заболявания

Отклонение от референтната единична сума % -0,55

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.37 Кошери 3 864,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 7 094,02

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

OTHER-MILK - Мляко и млечни продукти
-

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.35 Оперативни 
програми

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Г.2 

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0
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Реализиран краен продукт O.35 Оперативни 
програми

0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

WINE - Вино
HARINWINE (58(1)(d)) - застраховане на реколтата срещу загуба на доход вследствие на 
неблагоприятни климатични явления, приравнени към природни бедствия, неблагоприятни 
климатични явления, щети, причинени от животни, болести по растенията или нашествия от 
вредители
I.Д. 6 - Застраховане на реколтата

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.36 Полици 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

I.Д.6 - 001
Единична сума за застраховане на 
реколтата

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Общо за интервенцията Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

API - Пчелни продукти
INVAPI (55(1)(b)) - инвестиции в материални и нематериални активи, както и други действия
I.Е.5 - Инвестиции в материални и нематериални активи

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Пчелари 86,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR 35 950,44

I.E.5
Средна еднична сума за подпомагане 
на пчелар за пчеларски инвентар

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 35 950,44

Реализирана единична сума EUR 418,03

Референтна единична сума EUR 562,43

Отклонение от референтната единична сума % -0,26

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.37 Пчелари 86,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 35 950,44

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

API - Пчелни продукти
INVAPI (55(1)(b)) - инвестиции в материални и нематериални активи, както и други действия
I.Е.3 - Подновяване на пчелните кошери в Съюза, включително развъждане на пчели

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Пчелари 23,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR 13 619,11

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 13 619,11

Реализирана единична сума EUR 592,14

Референтна единична сума EUR 839,96

I.Е.3
Средна сума на пчелар за 
подновяване на кошери

Отклонение от референтната единична сума % -0,30

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.37 Пчелари 23,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 13 619,11
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Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

API - Пчелни продукти
ADVIBEES (55(1)(a)) - консултантски услуги, техническа помощ, обучение, информация и обмен на 
добри практики, включително чрез работа в мрежа, за пчелари и пчеларски организации
I.Е.1 - - Консултантски услуги, техническа помощ, обучение, информация и обмен на добри практики, 
включително чрез работа в мрежа, за пчелари и пчеларски организации

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Действия 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 1 022,60

I.E.1
Средна сума за 
информационни/демонстрационни 
дейности/разработване на наръчник 

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.37 Действия 0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

API - Пчелни продукти
PROMOBEES (55(1)(f)) - популяризиране, комуникация и маркетинг, включително действия за 
наблюдение на пазара и дейности, насочени по-специално към повишаване на осведомеността на 
потребителите относно качеството на пчелните продукти
I.Е.9 - Популяризиране, комуникация и маркетинг, включително действия за наблюдение на пазара и 
дейности, насочени по-специално към повишаване на осведомеността на потребителите относно 
качеството на пчелните продукти

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Действия 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

I.Е.9
Средна сума за промоционални и 
маркетингови действия

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00



BG 62 BG

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 5 249,00

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.37 Действия 0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

API - Пчелни продукти
COOPAPI (55(1)(e)) - сътрудничество със специализирани органи за изпълнението на 
изследователски програми в областта на пчеларството и пчелните продукти
I.Е.8 - Сътрудничество със специализирани органи за изпълнението на изследователски програми в 
областта на пчеларството и пчелните продукти

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Действия 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 10 226,13

I.Е.8
Средна сума за изследователски 
проект

Отклонение от референтната единична сума %

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Реализиран краен продукт O.37 Действия 0,00Общо за интервенцията

Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00
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API - Пчелни продукти
PRESBEEHIVES (55(1)(d)) - действия за запазване или увеличаване на наличния брой пчелни кошери 
в Съюза, включително развъждане на пчели
I.Е.7 - Действия за запазване или увеличаване на наличния брой пчелни кошери в Съюза, 
включително развъждане на пчели

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Брой 
подпомогнати 
пчелни рояци 
(отводки)

180,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR 3 745,17

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 3 745,17

Реализирана единична сума EUR 20,81

Референтна единична сума EUR 18,61

I.Е.7
Средна единична сума за 
подпомагане за рояк (отводка)

Отклонение от референтната единична сума % 0,12

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
0
Justification of excess (if applicable) (EN)::
0

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.37 Брой 
подпомогнати 
пчелни майки

1 731,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR 7 922,30

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
ограничение въз основа на дела от стойността на 
предлаганата на пазара продукция (с изключение на 
лозаро-винарския и пчеларския сектор)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Сума на ЕС, която не е изплатена вследствие на 
санкции

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи EUR 7 922,30

Реализирана единична сума EUR 4,58

Референтна единична сума EUR 4,09

I.Е.7
Средна единична сума за 
подпомагане за рояк (отводка)

Отклонение от референтната единична сума % 0,12

Обосновка на излишъка (ако е приложимо):
Интервенция I.Е.7 - има превишение на реализираната средна единична сума за подпомагане на пчелна майка спрямо планираната 
такава с 11,98 % (реализирана сума - 4,58 Евро спрямо планирана 4,09 Евро), тъй като планираната средна единична сума е 
изчислена като процент (70%) от средната стойност на една пчелна майка за първото полугодие на 2022 г., на база пазарно проучване 
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– 10,23 Евро (70%). За първото полугодие на 2023 г. на база пазарно проучване средната стойност на една пчелна майка е значително 
по-висока –16,24 Евро (70%). Също така, има превишение на реализираната средна единична сума за подпомагане на пчелен рояк 
(отводка)  спрямо планираната такава с 11,8 % (реализирана сума – 20,81 Евро спрямо планирана 18,61 Евро). Причината за това е, че 
планираната средна единична сума е изчислена като процент (70%) от средната стойност на един рояк (отводка) за първото полугодие 
на 2022 г., на база пазарно проучване – 46,53 Евро (70%). За първото полугодие на 2023 г. на база пазарно проучв
Justification of excess (if applicable) (EN)::
Intervention I.F.7 – Excess the realised average unit amount to support queen bee compared to the planned amount by 11.98 % (realised 
amount – EUR 4,58 compared to a planned EUR 4,09), as the planned average unit amount was calculated as a percentage (70 %) of the 
average value of a queen for the first half of 2022, based on a market survey of EUR 10,23 (70 %). For the first half of 2023, based on a market 
survey, the average value of a queen bee was significantly higher at EUR 16,24 (70 %). There is also an excess of the realised average unit 
amount to support bee swarms (drainage) compared to the planned 11.8 % (realised amount: EUR 20,81 compared to a planned EUR 18,61). 
The reason for this is that the planned average unit amount was calculated as a percentage (70 %) of the average value of a rock (drainage) for 
the first half of 2022, based on a market survey of EUR 46,53 (70 %). For the first half of 2023 on the basis of a market survey

Общо за интервенцията Публични разходи, с изключение на националната 
финансова помощ в сектора на плодовете и 
зеленчуците

EUR 11 667,47

Национална финансова помощ Разходи в сектора на плодовете и зеленчуците EUR 0,00

2.2.3 Интервенции за развитие на селските райони
ENVCLIM (70) - Задължения в областта на околната среда и климата и други задължения в областта на 
управлението
II.A.1 - Биологично растениевъдство

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR 77 570,02

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR -94 597,57

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Био-преход
Плащания за преминаване към 
биологично растениевъдство

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Био-растениевъдство
Плащания за биологично 
растениевъдство

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.17 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.A.9 - Биологично пчеларство
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

101-120
Биологично преход

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

121-140
Биологично преход

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

141-160
Биологично преход

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

161-180
Биологично преход

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00
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Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

181-200
Биологично преход

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

20-80
Биологично преход

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00
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Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

201-250
Биологично преход

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

251-500
Биологично преход

Отклонение от референтната единична сума %
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Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

81-100
Биологично преход

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Био 101-120
Биологично

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00Био 121-140
Биологично

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR
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Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Био 141-160
Биологично

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Био 161-180
Биологично

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Био 181-200
Биологично

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Био 20-80
Биологично

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Био 201-250
Биологично

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Био 251-500
Биологично

Референтна единична сума EUR
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Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Био 81-100
Биологично

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Био над 501
Биологично

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

над 501 Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00
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Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Биологично преход

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.17 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.А.10. - Подпомагане отглеждането на сортове, устойчиви към климатични условия чрез практики за 
интегрирано производство

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Операция 1
Интегрирано сортове

Отклонение от референтната единична сума %

Общо за интервенцията Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00
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Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.А.11 - Насърчаване намалението на употребата на продуктите за растителна защита и торове през 
контрол в краен продукт

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

ПРЗ и торове
Насърчаване намалението на 
употребата на продуктите за 
растителна защита и торове през 
контрол в краен продукт

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.А.12. - Насърчаване на естественото опрашване
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Операция 1.1
Стопанства - от 10 до 150 кошера

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00
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Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Операция 1.2
Стопанства - над 150 кошера

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Операция 2.1
Операция 2.1 - Стопанства до 50 
кошера

Отклонение от референтната единична сума %
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Реализиран краен продукт O.14 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.А.2. - Хуманно отношение към животните и антимикробна резистентност
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

AMR DPJ
Плащане за ДПЖ за намаляване на 
АМР

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

AMR EPJ 24
Плащане за ЕПЖ над 24 м. за 
намаляване на АМР

Референтна единична сума EUR
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Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

AMR EPJ 6-24
Плащане за ЕПЖ от 6 до 24 м. за 
намаляване на АМР

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

AMR calves
Плащане за намаляване на АМР за 
телета

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)
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Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

AW DPJ
Плащане за ДПЖ за свободна подова 
площ

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

AW DPJ graze
Плащане за ДПЖ за свободно 
отглеждане на открито

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

AW EPJ 24
Плащане за ЕПЖ над 24 м. за 
свободна подова площ

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00



BG 80 BG

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

AW EPJ 6-24
Плащане за ЕПЖ от 6- 24 м. за 
свободна подова площ

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

AW EPJ graze
Плащане за ЕПЖ за свободно 
отглеждане на открито

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00
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Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

AW calves
Плащане за свободна подова площ за 
телета

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.18 Животински 
единици

0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.А.4. - Насърчаване използването на култури и сортове, устойчиви към климатичните условия
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Билки
Билки

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Десертно
Десертно

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Зеленчуци
Зеленчуци

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Плодове
Плодове

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.А.5. - Опазване на застрашени от изчезване местни сортове, важни за селското стопанство
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.19 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Етерични и медицинск
Етерични и медицински

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00
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Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.19 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Зеленчуци
Зеленчуци

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.19 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Полски култури
Полски култури

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00
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Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.19 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Трайни насаждения
Трайни насаждения

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.19 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.А.6. - Опазване на местни породи (автохтонни), важни за селското стопанство
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.19 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

ДРД
Дребен рогат добитък

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00
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Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.19 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

ЕРД
Едър рогат добитък

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.19 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Коне
Коне

Отклонение от референтната единична сума %
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Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.19 Животински 
единици

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Свине
Свине

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.19 Животински 
единици

0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.А.7 - Традиционни практики за сезонна паша (пасторализъм) 
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Пазторализъм паша
Традиционни практики за сезонна 
паша (пасторализъм) 

Референтна единична сума EUR
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Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Пасторализъм кучета
Традиционни практики за сезонна 
паша (пасторализъм) с кучета.

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.А.8. - Поддържане на местообитанията на червеногушата гъска (Branta ruficollis), Кръстат (царски) 
орел и Египетски лешояд в орнитологични важни места в обработваеми земи

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

RGB red goose
Подпомагане за ЧГ

Реализирана единична сума EUR
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Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Орел
Кръстат (царски) орел и Египетски 
лешояд

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.АЕ.3. - Възстановяване и поддържане на деградирали пасищни територии
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Деградирали пасища
Възстановяване и поддържане на 
деградирали пасищни територии

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00
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Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.14 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

ІІ.А.13 - Горско екологични дейности в горите 
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.15 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

SO6N9I1
Плащания за поети доброволни 
ангажименти в горите 

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.15 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

ANC (71) - Природни или други специфични за района ограничения
II.Б.1. - Плащания за райони, изправени пред природни или други специфични ограничения

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.12 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR -5 304,10

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

НР1
Плащания за планински райони 

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 7 629,98
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Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.12 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR 676,05

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR -708,60

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

НР2
Райони, различни от планинските, 
засегнати от съществени природни 
ограничения 

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.12 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

НР3
Плащания за  райони със 
специфични ограничения

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.12 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

ASD (72) - Специфични за района неблагоприятни аспекти, произтичащи от някои задължителни 
изисквания
II.В.1. - Плащания за земеделски земи в зони от Натура 2000

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.13 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Обработваеми земи
Плащания за обработваеми земи

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.13 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

ПЗП Натура 2000
Плащания за постоянно затревени 
площи

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00
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Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.13 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Трайни насаждения
Плащания за трайни насаждения

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.13 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

ІІ.А.14 - Подпомагане по Натура 2000 за гори 
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.13 Хектари 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

SO6N9I2
Плащания за Натура 2000 в гори

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.13 Хектари 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

INVEST (73-74) - Инвестиции, включително инвестиции за напояване
II.Г.1 - Инвестиции в земеделските стопанства 

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.20 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

FIN030
Инвестиции в земеделските 
стопанства 

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.20 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR -173 360,10

XCO30
Подпомагане на земеделски 
стопанства

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 216 700,11

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.20 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Г.1.1. - Инвестиции в земеделските стопанства насочени към опазване на компонентите на 
околната среда

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.20 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

FIN039
Инвестиции в земеделските 
стопанства, насочени към опазване 
на компонентите на околната среда

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.20 Операции 0,00XCO39
Подкрепа за земеделски стопани за 
инвестиции за опазване на околната Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR
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Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

среда

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.20 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Г.2 - Инвестиции за преработка на селскостопански продукти 
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

FIN031
Инвестиции за преработка на 
селскостопански продукти 

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

XCO31 Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00
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Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Подпомагане на инвестиции за 
преработка на селскостопански 
продукти

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Г.2.1 - Инвестиции за преработка на селскостопански продукти, насочени към опазване на 
компонентите на околната среда

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

FIN040
Инвестиции за преработка на 
селскостопански продукти, насочени 
към опазване на компонентите на 
околната среда

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)
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Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

XCO40
Подкрепа на земеделски 
производители и преработвателни 
предприятия за инвестиции за 
опазване на околната среда

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Г.3 - Инвестиции  за  неселскостопански  дейности  в селските райони 
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

FIN036
Неселскостопански  дейности  в 
селските райони 

Отклонение от референтната единична сума %
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Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR -889 267,90

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 1 110 721,25

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

XCO36
Подпомагане на бизнеса в селските 
райони

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Г.4 - Възстановяването на земеделски потенциал след природни бедствия или катастрофични 
събития и инвестиции в подходящи превантивни действия 

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.20 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

XCO37
Подпомагане на превантивни 
дейности

Референтна единична сума EUR
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Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.20 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Г.5 - Инвестиции в инфраструктура за напояване 
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

XCO35
Подпомагане на  инфраструктура за 
напояване

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Г.6 - Инвестиции в основни услуги и дребни по мащаби инфраструктура в селските райони
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR -426 864,46

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 533 580,57

Водоснабдяване
Изграждане, реконструкция и/или 
рехабилитация на водоснабдителни 
системи и съоръжения в 
агломерации с под 2000 е.ж. в 
селските райони.

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00



BG 101 BG

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Култура
Реконструкция, ремонт, реставрация, 
закупуване на оборудване и/или 
обзавеждане на обекти, свързани с 
културния живот.

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Образование
Реконструкция, ремонт, оборудване 
и/или обзавеждане на общинска 
образователна инфраструктура с 
местно значение в селските райони.

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00
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Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Площи
Изграждане и/или обновяване на 
площи за широко обществено 
ползване, предназначени за трайно 
задоволяване на обществените 
потребности от общинско значение.

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Пътища
Строителство, реконструкция и/или 
рехабилитация на нови и 
съществуващи общински пътища и 
съоръженията и принадлежностите 
към тях.

Отклонение от референтната единична сума %
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Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Сгради
Реконструкция, ремонт, оборудване 
и/или обзавеждане на общински 
сгради, в които се предоставят 
обществени услуги, с цел 
подобряване на тяхната енергийна 
ефективност, вкл. и дейности за 
производство на енергия от 
възобновяеми енергийни източници 
за собствен

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Спорт
Изграждане, реконструкция, ремонт, 
оборудване и/или обзавеждане на 
спортна инфраструктура.

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00Улици
Строителство, реконструкция и/или 
рехабилитация на нови и Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR
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Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

съществуващи улици и тротоари и 
съоръженията и принадлежностите 
към тях.

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Г.7 - Запазването на духовния и културния живот на населението в селските райони
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Прием 1
Запазване на духовния и културния 
живот на населението в селските 
райони

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Прием 2 Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00
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Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Запазването на духовния и културния 
живот на населението в селските 
райони

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.22 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Г.8 - Непроизводствени инвестиции в земеделските стопанства
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.21 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Непроизводствени
Непроизводствени инвестиции в 
земеделските стопанства

Отклонение от референтната единична сума %

Общо за интервенцията Реализиран краен продукт O.21 Операции 0,00
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Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

ІІ.Г.10 - Залесяване и възстановяване 
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.23 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR -96 727,72

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 117 960,64

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

SO4N8I1 
Плащания за залесяване и 
възстановяване

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.23 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

ІІ.Г.11 - Предотвратяване на щети по горите от горски пожари, природни бедствия и катастрофични 
събития 

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.23 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

SO4N8I2_3
Плащания за превенция от пожари и 
природния бедствия в горите (ДП)

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00
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Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.23 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

SO4N8I2_4
Плащания за превенция от пожари и 
природния бедствия в горите (Други)

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.23 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

ІІ.Г.12 - Подобряване на здравословното състояние и устойчивостта на горските екосистеми чрез 
подпомагане провеждането на сечи в горските територии 

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

SO4N8I2
Инвестиции в техника за сеч

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

ІІ.Г.13 - Намаляване загубата на биологично разнообразие, опазване на горските местообитания и 
намаляване на незаконните дейности в горските територии 

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.23 Операции 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

SO4N9I3
Инвестиции против незаконни 
дейности в горите 

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.23 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

ІІ.Г.14 - Първична преработка на дървесина 
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00SO4N8I1
Инвестиции в подобряване 
първичната преработка на дървесина Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR
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Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.24 Операции 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

INSTAL (75) - Установяване на млади земеделски стопани и нови земеделски стопани и стартиране на 
стопанска дейност в селските райони 
II.Д.1. - Стартова помощ за установяване на млади земеделски стопани в селското стопанство

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.25 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

FIN032
Стартова помощ за установяване на 
млади земеделски стопани в 
селското стопанство

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)
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Реализиран краен продукт O.25 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR -80 489,85

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 107 279,09

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

XCO32
Подпомагане на млади земеделски 
стопани

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.25 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Д.2. - Подпомагане на много малки земеделски стопанства 
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.26 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

FIN033
Подпомагане на много малки 
земеделски стопанства

Отклонение от референтната единична сума %
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Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.26 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

XCO33
Подпомагане на много малки 
земеделски стопанства

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.26 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

RISK (76) - Инструменти за управление на риска
II.Е.2 - Инструменти за управление на риска в земеделието

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.9 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

IIE2-1
Инструменти за управление на риска - 
застраховки

Референтна единична сума EUR
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Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.9 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

IIE2-2
Инструменти за управление на риска - 
взаимоспомагателен фонд

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.9 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

COOP (77) - Сътрудничество
II.Ж.1. - Подкрепа за оперативни групи в рамките на Европейското партньорство за иновации 

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.1 Проекти 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

XCO7
Подкрепени оперативни групи (Първа 
стъпка)

Реализирана единична сума EUR
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Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.1 Проекти 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

XCO8
Подкрепени оперативни групи (Втора 
стъпка)

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.1 Проекти 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Ж.2 - Сътрудничество за къси вериги на доставка
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.1 Проекти 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

XCO9
Подпомогнати проекти

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00
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Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.1 Проекти 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Ж.3 - Подкрепа на организации на производители или групи от производители
Код на единичната сума

(1)
Позиция

(2)
Мерна единица

(3)
Финансова година 

2023
(4)

Реализиран краен продукт O.28 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

XCO34
Подкрепа на организации на 
производители или групи от 
производители (ЕЗФРСР)

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.28 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Ж.4 - Популяризиране и подкрепа на схеми за качество, признати от Съюза или от държавите 
членки, както и тяхното използване от земеделските производители

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.29 Бенефициери 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

XCO38
Участие на земеделски 
производители в схеми за качество

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.29 Бенефициери 0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.Ж.5 - Изпълнението на операции, включително дейности за сътрудничество и тяхната подготовка, 
избрани в рамките на стратегията за местно развитие.           

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.31 Проекти 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

FINLEADER
Стратегии за ВОМР за местни 
инициативни групи

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.31 Стратегии 0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR -268 229,05

II.Ж.5
Стратегии за ВОМР за местни 
инициативни групи 

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00
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Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 335 286,30

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.31 Проекти 0,00

Реализиран краен продукт O.31 Стратегии 0,00

Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

KNOW (78) - Обмен на знания и разпространение на информация
II.И.1. - Консултантски услуги и повишаване на консултантския капацитет 

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.33 Брой 
консултирани 
лица

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 0,00

XCO1
Предоставени съветнически пакети

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

XCO2 Реализиран краен продукт O.33 Дейности 0,00



BG 117 BG

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 0,00

Други съвети

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.33 Брой 
консултирани 
лица

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 0,00

XCO3
Съвети, предоставени от служители 
на мобилни офиси

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.33 Дейности 0,00

Реализиран краен продукт O.33 Брой 
консултирани 
лица

0,00

Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

II.И.2. - Професионално обучение и придобиване на знания



BG 118 BG

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.33 Брой 
консултирани 
лица

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 0,00

XCO4
Курс за обучение 

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)

Реализиран краен продукт O.33 Брой 
консултирани 
лица

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 0,00

XCO5
Демонстрационна дейност

Отклонение от референтната единична сума %

Код на единичната сума
(1)

Позиция
(2)

Мерна единица
(3)

Финансова година 
2023
(4)
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Реализиран краен продукт O.33 Брой 
консултирани 
лица

0,00

Нетни разходи, декларирани в годишните отчети EUR

Събрана сума в рамките на текущия период 
(публичните разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Събрана сума от приключил период (публичните 
разходи без допълнителното национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовите години 2022 и 
преди това (ако е от значение за свързания краен 
продукт през финансовата година 2023)

EUR 0,00

Неизплатена сума след налагане на санкции 
(публични разходи без допълнително национално 
финансиране)

EUR 0,00

Авансови плащания през финансовата година 2023, 
за които няма съответен краен продукт през 
финансовата година 2023 (минус размера)

EUR 0,00

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Реализирана единична сума EUR

Референтна единична сума EUR 0,00

XCO6
Информационен семинар

Отклонение от референтната единична сума %

Реализиран краен продукт O.33 Брой 
консултирани 
лица

0,00Общо за интервенцията

Брутни реализирани разходи (публични разходи 
без допълнително национално финансиране)

EUR 0,00

Национална финансова помощ Разходи EUR 0,00

2.2.4 Допълнително национално финансиране

Бюджетен код на интервенцията
(1)

Интервенция
(2)

Показател 
за 

крайния 
продукт

(3)

Мерна 
единица

(4)

Реализирани 
крайни 

продукти, 
генерирани 

изключително 
чрез 

допълнително 
национално 

финансиране 
(с двойно 
отчитане)

(5)

Допълнително 
национално 

финансиране 
(за 

интервенции 
за развитие на 

селските 
райони) или 
национална 
финансова 
помощ (за 

интервенции в 
сектора на 

плодовете и 
зеленчуците)

(6)
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2.3.Реализирани крайни продукти — обобщени стойности

2.3.1 Обобщени стойности на показателите за крайния продукт по интервенции и мерни единици

Бюджетен код на 
интервенцията

(1)

Код на 
интервенцията

(2)

Наименование на 
интервенцията

(3)

Вид 
интервенция

(4)

Показател за 
крайния 
продукт

(5)

Категория
(6)

Сектор
(7)

Мерна единица
(8)

Агрегирани реализирани крайни продукти, 
без двойно отчитане, включително крайни 
продукти, генерирани чрез допълнително 

национално финансиране
(9)

08020202000337001 I.Е.6

Действия за 
подпомагане на 
лабораториите за 
анализ на пчелните 
продукти, загубата 
на пчели или спада 
на 
производителността, 
както и потенциално 
токсичните за 
пчелите вещества

ACTLAB O.3 Бенефициери 15,00

08020202000337001 I.Е.6

Действия за 
подпомагане на 
лабораториите за 
анализ на пчелните 
продукти, загубата 
на пчели или спада 
на 
производителността, 
както и потенциално 
токсичните за 
пчелите вещества

ACTLAB O.37

Брой изследвани 
партиди за 
физикохимични 
анализи

26,00

08020202000237001 I.Е.2

Борба срещу 
агресорите и 
болестите в кошера, 
особено срещу 
вароатозата

INVAPI O.3 Бенефициери 23,00

08020202000237001 I.Е.2

Борба срещу 
агресорите и 
болестите в кошера, 
особено срещу 
вароатозата

INVAPI O.37 Кошери 3 864,00

08020202000237002 I.Е.3

Подновяване на 
пчелните кошери в 
Съюза, включително 
развъждане на 
пчели

INVAPI O.3 Бенефициери 23,00
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08020202000237002 I.Е.3

Подновяване на 
пчелните кошери в 
Съюза, включително 
развъждане на 
пчели

INVAPI O.37 Пчелари 23,00

08020202000237003 I.Е.5

Инвестиции в 
материални и 
нематериални 
активи

INVAPI O.3 Бенефициери 86,00

08020202000237003 I.Е.5

Инвестиции в 
материални и 
нематериални 
активи

INVAPI O.37 Пчелари 86,00

08020202000437001 I.Е.7

Действия за 
запазване или 
увеличаване на 
наличния брой 
пчелни кошери в 
Съюза, включително 
развъждане на 
пчели

PRESBEEHIVES O.3 Бенефициери 18,00

08020202000437001 I.Е.7

Действия за 
запазване или 
увеличаване на 
наличния брой 
пчелни кошери в 
Съюза, включително 
развъждане на 
пчели

PRESBEEHIVES O.37
Брой 
подпомогнати 
пчелни майки

1 731,00

08020202000437001 I.Е.7

Действия за 
запазване или 
увеличаване на 
наличния брой 
пчелни кошери в 
Съюза, включително 
развъждане на 
пчели

PRESBEEHIVES O.37

Брой 
подпомогнати 
пчелни рояци 
(отводки)

180,00

2.3.2 Обобщени стойности на показателите за крайния продукт по типове и мерни единици
Бюджетен код на вида на 

интервенцията
(1)

Вид 
интервенция

(2)

Показател за 
крайния продукт

(3)
Категория

(4)
Сектор

(5)
Мерна единица

(6)

Агрегирани реализирани крайни продукти, без двойно отчитане, 
включително крайни продукти, генерирани чрез допълнително 

национално финансиране
(7)

080202020003 ACTLAB O.3 Бенефициери 15,00
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080202020003 ACTLAB O.37

Брой изследвани 
партиди за 
физикохимични 
анализи

26,00

080202020002 INVAPI O.3 Бенефициери 107,00

080202020002 INVAPI O.37 Кошери 3 864,00

080202020002 INVAPI O.37 Пчелари 92,00

080202020004 PRESBEEHIVES O.3 Бенефициери 18,00

080202020004 PRESBEEHIVES O.37
Брой 
подпомогнати 
пчелни майки

1 731,00

080202020004 PRESBEEHIVES O.37

Брой 
подпомогнати 
пчелни рояци 
(отводки)

180,00

2.3.3 Други обобщени стойности на показателите за крайния продукт
Показател за крайния 

продукт
(1)

Група
(2)

Мерна единица
(3)

Агрегирани реализирани крайни продукти, без двойно отчитане, включително 
крайни продукти, генерирани чрез допълнително национално финансиране

(4)

O.37 N/A Beehives 3 864,00

O.37 N/A Beneficiaries 113,00
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2.4.Алтернативни референтни единични суми

2.4.1 Опция, предвидена в член 134, параграф 6, буква а)
Бюджетен код на 
интервенцията

(1)

Код на 
планираната 

единична сума
(2)

Код на групата на 
планираната 

единична сума
(3)

Интервенция
(4)

Показател за 
крайния продукт

(5)
Мерна единица

(6)

Средни единични суми за 
операциите, избрани през 

предходната финансова година
(7)

Свързани 
разходи

(8)

Свързан брой на 
крайните 
продукти

(9)

2.4.2 Опция, предвидена в член 134, параграф 6, буква б)

Бюджетен код на 
интервенцията

(1)

Код на 
планираната 

единична сума
(2)

Код на групата на 
планираната 

единична сума
(3)

Интервенция
(4)

Показател за 
крайния продукт

(5)
Мерна единица

(6)

Реализирани 
крайни 

продукти за 
операциите, 
по които са 
извършени 
плащания 

през 
предходната 
финансова 

година
(7)

публични 
разходи, с 

изключение на 
допълнителнот 
о национално 
финансиране, 

за което са 
поети 

задължения за 
операциите, по 

които са 
извършени 

плащания през 
предходната 
финансова 

година  (EUR)
(8)

Свързан 
брой на 

крайните 
продукти

(9)

Съотношение 
между 

публичните 
разходи и 

реализираните 
крайни 

продукти 
(EUR)
(10)

Съотношение 
между 

публичните 
разходи и 
свързания 

брой крайни 
продукти 

(EUR)
(11)
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2.5.Използване на финансови инструменти в интервенциите за развитие на селските райони
Part 1

Вид интервенция
(1) Допустими разходи Сума на частните и публичните средства, мобилизирани в допълнение към ЕЗФРСР

Заеми
(2)

Гаранция
(3)

Собствен капитал
(4)

безвъзмездни средства в 
рамките на финансов 

инструмент
(5)

Заеми
(6)

Гаранция
(7)

Собствен капитал
(8)

безвъзмездни средства в 
рамките на финансов 

инструмент
(9)

COOP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Part 2
Сума на разходите и таксите за управление, декларирани като допустими разходи по 

финансови продукти за органи, избрани чрез пряко възлагане на обществена поръчка
Сума на разходите и таксите за управление, декларирани като допустими разходи по 

финансови продукти за органи, избрани чрез конкурентна тръжна процедура
Вид 

интервенция
(1)

Разходи и такси за управление на 
холдинговите фондове в зависимост от 

финансовия продукт, действащ в рамките на 
структурата на холдинговия фонд

Разходи и такси за управление за специфични 
фондове (създадени със или без структура с 

холдингов фонд)

Разходи и такси за управление на 
холдинговите фондове в зависимост от 

финансовия продукт, действащ в рамките на 
структурата на холдинговия фонд

Разходи и такси за управление за специфични 
фондове (създадени със или без структура с 

холдингов фонд)

Заеми
(10)

Гаранция
(11)

Собствен 
капитал

(12)
Заеми

(13)
Гаранция

(14)
Собствен 
капитал

(15)
Заеми

(16)
Гаранция

(17)
Собствен 
капитал

(18)
Заеми

(19)
Гаранция

(20)
Собствен 
капитал

(21)

Лихви и други 
печалби, 

генерирани от 
подкрепата по 

линия на 
ЕЗФРСР за 
финансови 

инструменти в 
съответствие 
с член 60 от 

Регламент (ЕС) 
№ 2021/1060.

(22)

Върнати 
средства, 

които могат да 
бъдат 

отнесени към 
подкрепата от 

ЕЗФРСР в 
съответствие 
с член 62 от 

Регламент (ЕС 
) 2021/1060

(23)

За 
гаранциите — 
общ размер на 

заемите, 
капиталовите 

или 
квазикапитало 

вите 
инвестиции в 

крайни 
получатели, 

които са били 
гарантирани с 

допустими 
публични 

разходи без 
допълнително

т о 
национално 

финансиране 
съгласно 
член 115, 

параграф 5 от 
посочения 

регламент и 
които в 

действителнос 
т са били 

изплатени на 
крайните 

получатели
(24)
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COOP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVEST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2.6.Информация за маслодайни култури, памук и преходна национална 
помощ

2.6.1 Информация за маслодайните семена
За маслодайните семена, обхванати от меморандума за разбирателств о, 

посочен в член 11, параграф 1 от Регламент (ЕС ) 2021/2115:
(1)

за финансовата година. 2023
(2)

Общ брой хектари, за които в действителност е изплатена подкрепа

2.6.2 Информация за културата памук
Ако е предоставено специфично плащане за културата памук, предвидено в 

дял III, глава II, раздел 3, подраздел 2 от Регламент (ЕС ) 2021/2115:
(1)

за финансовата година. 2023
(2)

Брой бенефициери

Сума на плащането за хектар

Брой хектари, за които е било предоставено плащане

2.6.3 Информация за преходната национална помощ
Ако е отпусната преходна национална помощ, предвидена в член 147 от Регламент (ЕС) 
2021/2115:

Интервенция
(1)

Брой бенефициери
(2)

Сума на отпуснатата 
преходна 

национална помощ
(3)

Брой хектари, 
животни или други 
единици, за които е 

отпусната тази 
помощ.

(4)

Мерна единица
(5)

Реализирана 
единична сума 

(в евро)
(6)


